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Zwycięski początek play o�
Hokeiści GKS pierwsze dwa mecze 
ćwierć�nału  rozstrzygnęli na swoją korzyść.

Święto z „Kwiatkiem dla Ewy”
W czasach PRL 8 marca był jednym 
z najważniejszych świąt w kalendarzu.

Rozlicz się e-PITem
Plon telefonicznego dyżuru ekspertek z tyskiego  
Urzędu Skarbowego w naszej redakcji.
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tyscy piłkarze po raz kolejny nie wykorzystali szansy na samodzielny fotel lidera i na oczach 7 tysięcy kibiców ulegli arce gdynia.

BASIA DŁUGOSZ

Skorzystaj z bezpłatnego badania  
cytologicznego i USG piersi. Odwiedź 
Zespół Poradni Specjalistycznych przy 
ul. Cyganerii 1 w Tychach, 32 219 24 67 

Więcej informacji znajdziesz na:
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BOHATER TYGODNIA

tel. 667 777 772
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Natalia Słomianny

27 LUTEGO O GODZ. 19.37 
CZASU LOKALNEGO TYSKI 
PODRÓŻNIK MAREK SUSLIK 
DOJECHAŁ NA MOTOCYKLU 
DO PRUDHOE BAY 
NA ALASCE. TYM SAMYM 
PRZEJECHAŁ Z MONTREALU 
CAŁĄ DŁUGOŚĆ KANADY 
TRASĄ NAD STANAMI 
ZJEDNOCZONYMI, 
POKONUJĄC 10 TYSIĘCY 
KILOMETRÓW W CIĄGU 
MIESIĄCA. – NIKT JESZCZE 
TEGO NIE ZROBIŁ. 
WYPRAWĘ TĘ DEDYKUJĘ 
SWOJEJ ŻONIE I DZIECIOM 
– POWIEDZIAŁ NA MECIE.

Marek Suslik, znany również jako 
White Wolf, to podróżnik moto-
cyklowy. Jego poprzednie osiąg-
nięcia – dojechanie na motocy-
klu z Polski do najzimniejszego 
miasta świata Jakucka, poko-
nując 11,3 tys. km przy tempe-
raturze poniżej -50 Celsjusza, 
odbiło się echem w środowisku 
podróżniczym. Za to dokonanie 
został wyróżniony nagrodą Kolo-
sa w kategorii „Wyczyn” podczas 
Ogólnopolskiego Spotkania Po-

dróżników, Żeglarzy i Alpinistów. 
To najważniejszy w Polsce festi-
wal podróżników. Jury nagrodzi-
ło go za „udane zaadaptowanie 
siebie i sprzętu do ekstremalnych 
temperatur i warunków syberyj-
skiej zimy”. Ma za sobą ponad 
35.000 km zimowych tras od Eu-
ropy aż po Azję i wciąż planuje 
nowe wyzwania. W tym roku do-
rzucił kolejne 10 tys. km w ekstre-
malnie trudnych warunkach.

Przemytnicy brudu
Ale od początku... Początek był 
bardzo mało optymistyczny, 
bo na drodze nie stanęły mu 
niezwykle trudne warunki po-
godowe, zima i mróz, lecz… ka-
nadyjskie służby celne. – Po ze-
skanowaniu kontenera i wykryciu 
w nim substancji organicznych, 
został on poddany dokładnym 
oględzinom – opowiada Marek 
Suslik. – Znajdująca się na sa-
mochodzie niewielka ilość brudu 
oraz drewniany klocek zabezpie-
czający przednie koło w moto-
cyklu przez kanadyjskie służby 
celne zostały zakwalifikowane, 
i tu uwaga, jako próba przemytu 

substancji organicznych. Po takim 
zakwalifikowaniu uruchomiono 
kolejne procedury. Mieliśmy za-
rzuty nielegalnego przemytu sub-
stancji organicznych, a kontener 
został skierowany do dezynfek-
cji. Tak zostaliśmy przemytnika-
mi brudu…

Po tym opóźnieniu 2 lute-
go odebrali pojazdy, które... zo-
stały poddane dokładnej najwy-
raźnie kąpieli. – Tak dokładnej, 
że wyglądały, jakby ktoś je roze-
brał na części i wyprał w pralce. 
W toyocie (auto ekipy wspiera-
jącej – przyp. red) zalany został 
programator. Motocykl chyba 
cały wykąpany został w basenie. 
Woda była nawet w bezpiecz-
nikach szczelnie zamkniętych. 
Nie odpalił. Trzeba było go osu-
szyć i wymienić cewkę oraz kab-
le. Zrobiliśmy też inwentaryzację 
rzeczy po inspekcji, niestety oka-
zało się, że „wyparował” zestaw 
dla kierowcy (słuchawki z mi-
krofonem) i ładowarka do ręka-
wic Mechanixa – z nietęgą miną 
wspomina Marek.

4 lutego udało się przywrócić 
funkcje życiowe w motocyklu. 
„Pacjent” nie był jeszcze w pełni 
zdrowy, ale stan uznano za stabil-
ny. Czasem gasnął bez przyczy-
ny, zdarzały się odcięcia paliwa 
czy prądu. Uznano, że na trasie 
się rozkręci i nazajutrz, 5 lutego 
Marek Suslik ruszył w swoją wy-
prawę do celu.

Mad Max – samotny wilk.
– Kanada mnie zaskoczyła total-
nie – przyznaje tyski podróżnik. 
– W Polsce trochę się śmiałem, 
że będę jeździć od baru do baru, 
ale w rzeczywistości ten kraj 
to w większości pustkowia. Pięk-
ne, ogromne, zapierające dech 
w piersiach, ale dzikie i surowe 
pustkowia. Znaki o treści „Na-
stępna stacja za 700 km, zaopatrz 
się w paliwo” to tutaj codzien-

ność. Poczułem się trochę jak 
w filmie „Mad Max”, gdzie brak 
paliwa oznacza pewną śmierć. 
Perspektywa śmierci jak nic in-
nego sprawia, że czuję się żywy. 
Dzicz i natura, niedźwiedzie, ry-
sie, bizony czy łosie, do tego brak 
oznak cywilizacji potęgowały po-
czucie osamotnienia. Podczas tej 
wyprawy, pomimo świetnego 
wsparcia ze strony Sebastiana 
Gawła i Władysława Hoffmanna, 
potwierdziłem sam sobie, że je-
stem typem samotnika. Samot-
nego wilka, który najlepiej czu-
je się we własnym towarzystwie. 
Siedziałem w siodle 10 godzin 
dziennie i dłużej. Poruszałem się 
z prędkością ok. 100 km/godz. 
Miałem mnóstwo czasu, aby po-
rozmawiać sam ze sobą. Chyba 

właśnie to ciągnie mnie w te nie-
przyjazne dla człowieka rejony. 
Wystawienie siebie na ekstremum 
to świetny sposób, aby nauczyć 
się czegoś o sobie. Czegoś praw-
dziwego, bo sprawdzonego.

Z Markiem rozmawialiśmy 
świeżo po zdobyciu Prudhoe Bay 
na Alasce. Nie ukrywał zmęcze-
nia. Czuć było je w głosie. Wyczuć 
można było jednak dużo więcej... 
Radość, satysfakcję, zadowolenie 
i spokój – to na pewno.

– Nie chcę porównywać Ka-
nady i Alaski do Jakucka. Pyta-
nie o stopień trudności jest bez-
zasadne. Obie wyprawy były 
inne pod względem przygoto-
wania fizycznego, mentalnego 
i technicznego. Gdyby nie Seba-
stian i Władek nie dojechałbym 

do Prudhoe Bay, za co jestem im 
cholernie wdzięczny. Ostatnie ty-
siąc kilometrów było naprawdę 
trudne. Większość trasy jechałem 
z opuszczonymi płozami, co moc-
no nadwerężyło mi nogi, zwłasz-
cza stopy wystawione na tempe-
ratury rzędu minus 40 stopni C. 
Ostatni tysiąc to walka głównie 
z samym sobą. Przyzwyczaiłem 
się nawet do tych 18-kołowych 
ogromnych ciężarówek, które, 
każdorazowo, gdy mnie mijały, 
wzbijały małe śnieżne tsunami... 
Gdy już osiągnąłem cel, poczułem 
spokój. Spokój, że wszystko jest 
na swoim miejscu, że jest takie, 
jak powinno być. Cele są po to, 
aby je osiągać. Ja osiągnąłem 
swój. Mogę wracać do domu. Taki 
jest sens podróży. MN ●
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Biały wilk na Przystanku alaska
TYSKI PODRÓŻNIK MAREK SUSLIK ZAKOŃCZYŁ SWOJĄ NIEBYWAŁĄ WYPRAWĘ. 

Marek Suslik na Alasce, chwilę po zakończeniu ekstremalnej ekspedycji.

Kanada to przede wszystkim piękne, wielkie pustkowia.
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Nie jest przypadkiem, że Funda-
cja Kobiety na Szczyty organizu-
je konferencję na temat miejsca 
kobiet we współczesnej Polsce 
właśnie 9 marca. Nazajutrz po 
obchodach święta wszystkich 
pań, w sali Hotelu Tychy aktyw-
ne kobiety wezmą udział w dys-
kusji prowadzonej przez eduka-
torkę prawną Barbarę Sośnicką, 
w której swoimi poglądami na 
miejsce i rolę płci pięknej w życiu 

politycznym, społecznym i kul-
turalnym podzielą się: Magdale-
na Kępka – dyrektorka w branży 
zdominowanej przez mężczyzn, 
Dorota Prynda – dziennikarka, 
redaktorka GentleWoman Pol-
ska oraz Aleksandra Adamczyk 
– prezeska fundacji Framka, 
mama nastolatka z niepełno-
sprawnością.

Na konferencję można się za-
pisać i uiścić opłatę w wysokości 

50 zł odszukując wydarzenie na 
facebooku (Dzień Kobiet z Ko-
bietami na Szczyty). Rejestracja 
uczestniczek zaplanowana jest w 
godz. 9.30-9.55, po czym konfe-
rencja się rozpocznie. Po panelu 
dyskusyjnym „Polki” uczestnicz-
ki wezmą udział w warsztatach 
pn. „Wyzwania współczesnych 
kobiet”. Zakończenie konferen-
cji przewidziano na godz. 13.30. 
WW  ●

W CZASACH PRL DZIEŃ 
KOBIET URÓSŁ DO RANGI 
ŚWIĘTA PAŃSTWOWEGO, 
OBCHODZONO GO 
Z POMPĄ, Z UDZIAŁEM 
WŁADZ PARTYJNO-
POLITYCZNYCH 
– OD CENTRALNYCH 
PO GMINNE.

Mogło to być faktycznie radosne 
i ważne święto, gdyby nie towa-
rzyszyła mu ta polityczna otocz-
ka, okolicznościowe akademie, 
publikacje w prasie o „ważnej roli 
kobiet w życiu społeczeństwa so-
cjalistycznego”. W zasadzie poza 
sloganami nic się za nim nie kry-
ło. No, jeśli nie liczyć mocno za-
krapianych imprez w zakładach 
pracy, bo któż nie chciał wypić 
za zdrowie pań. I właśnie dlatego 
Dzień Kobiet bywał często nazy-
wany „pijanym dniem chłopa”.

kobiety ważnym ogniwem
Święto z „Kwiatkiem dla Ewy” 
było wykorzystywane przez pań-
stwową propagandę – kontekst 
polityczny był widoczny na każ-
dym kroku zmieniając je w bufo-
nadę. „Kobiety włączają się czyn-
nie w realizację programu zjazdu 
PZPR”, „Przy stole kreślarskim 
i na budowie kobiety w pierw-
szym szeregu”, „Kobiety waż-
nym ogniwem socjalistycznego 
modelu rodziny” – to tytuły ja-
kie można było spotkać tego dnia 
w gazetach. Dlatego nie wszystkie 
kobiety lubiły ten dzień, bo spoty-
kały się z mało szczerymi gestami 
i słowami. A w życiu i w pracy 
i tak niewiele się zmieniało.

W 1959 roku zorganizowa-
no w Tychach miejską akademię 

z „udziałem gości radzieckich”, 
którzy w tym czasie przyjecha-
li do Tychów na zaproszenie bu-
downiczych miasta. Paniom wrę-
czono upominki, książki, premie 
pieniężne i kwiaty, a w części nie-
oficjalnej wystąpił zespół katowi-
ckiej „Estrady”.

Oczywiście nie wszędzie tak 
było.

– W izbie przyjęć w szpitalu, 
gdzie pracowałam, raczej nie było 
świętowania – powiedziała radna 
Urszula Paździorek-Pawlik, znana 
tyska lekarka. – Pamiętam, że raz 
dyrektor obdarował nas kwiat-
kiem, a innym razem rodzina jed-
nego z pacjentów przyszła z tor-
tem. Z kolei w poradni pracowały 
w zasadzie same panie, więc ja-
koś udawało się nam wygospo-
darować godzinkę na kawę. Nigdy 
nie byłam na jakichś akademiach 
czy uroczystościach. A prywat-

nie – koncert, teatr, czasami ja-
kiś wyjazd...

rajstopy lub paczka kawy
– To były czasy, że wszystko 
trzeba było zdobywać, więc jeśli 
otrzymałyśmy rajstopy, pościel, 
ręczniki, paczkę kawy czy poma-
rańcze, to rzeczywiście było świę-
to – dodała inna z tyszanek. – Nie 
wspominając o tym, że tego dnia 
wszyscy panowie się uśmiecha-
li, całowali w rękę na powitanie 
i w ogóle byli mili. Były też kwiat-
ki, najczęściej goździki, ale także 
tulipany.

W latach 70. uroczyste aka-
demie w Tychach organizował 
na osiedlu A Zarząd Miejski 
Ligi Kobiet. Panie obdarowy-
wane były wiązankami kwiatów, 
upominkami, a nauczycielki 
i wychowawczynie przedszko-
li – nagrodami pieniężnymi, 
ufundowanymi przez Wydział 
Oświaty UM. Z kolei Zarząd 
Ligi wręczał nagrody pienięż-
ne dla emerytek i rencistek, ko-
biet samotnych i repatriantek. 
W innym roku „Echo” pisało: 
„przedstawicielki kobiecego ak-
tywu regionu tyskiego, pszczyń-
skiego i Mysłowic, działaczki 
Frontu Jedności Narodu i orga-
nizacji społecznych spotkały się 
z władzami partyjnymi i pań-
stwowymi w klubie NOT (dzi-
siejszy Kloster Pub przy ul. Edu-
kacji – przyp. red.). Nie zabrakło 
kwiatów i czekoladek, a potem 
wesołe spotkanie zorganizowa-
ło Koło Gospodyń Wiejskich 
z Kopciowic”.

O atmosferze tego dnia pisa-
no: „Mężowie, ojcowie, kawale-
rowie, narzeczeni, synowie, kole-
dzy ustawiają się w szeregu przed 
kioskami z kwiatami, by przy-
najmniej ten jedyny kwiatuszek 
kupić i wręczyć swej ukochanej 
żonie, mateczce, narzeczonej, 
sympatii czy nawet nieznajomej 
z okienka (...) Wprawdzie czasami 
na nie narzekamy, że są nieznoś-
ne, zbyt wymagające, wybredne, 
dokuczliwe, zazdrosne, ale tęsk-
nimy za ich kobiecą delikatnoś-
cią i czułością, troską, atmosfe-
rą domową”. Choć wtedy o tym 
się nie mówiło, jak widać męski 
szowinizm kwitł na łamach gazet 
w najlepsze. Autor notki najpierw 
wylał na kobiety wiadro pomyj, 
a potem sprowadził je do roli... 
maskotek. Zresztą najlepiej to wi-
dać po wypowiedzi jednego z ów-
czesnych dziennikarzy „Echa”. 
Na pytanie co przygotowuje dla 
żony odpowiedział: „Do tej pory 
myślałem o Dniu Kobiet tylko 
służbowo. Teraz kupię żonie elanę 
na spodnie, żeby mi uszyła. I ku-
pię też trzy koszule, żeby nie mu-
siała zbyt często trudnić się pra-
sowaniem”. Prawda, jak miło...
LESZEK SOBIERAJ ●

DZIEŃ KOBIET ZE STOWARZYSZENIEM PRZYJACIÓŁ CIELMICFLASH

Stowarzyszenie Przyjaciół Cielmic zorganizowało spotkanie z okazji nadchodzącego Dnia 
Kobiet. Zaproszono na nie przedstawicielki piękniejszej płci z dzielnicy oraz przewodniczącą 
rady miasta Barbarę Konieczną, byłego zastępcę prezydenta miasta Igora Śmietańskiego 
i strażników miejskich. Jak wspomniała prezes stowarzyszenia Joanna Szkodny: 
– Stowarzyszenie powstało dla nas, mieszkańców Cielmic. Zamierzamy przez działalność 
edukacyjną i kulturalną, popularyzować wiedzę na temat historii naszej dzielnicy. Zapraszamy 
chętne osoby do współpracy i wstąpienia w szeregi stowarzyszenia. MN ●

Ka
m

il 
Pe

sz
at

Konferencja w Hotelu Tychy.

Miejsce kobiet

Święto z „kwiatkieM dla ewy”
DZIEŃ KOBIET CZY BARDZIEJ „PIJANY DZIEŃ CHŁOPA”, CZYLI 8 MARCA W CZASACH SŁUSZNIE MINIONYCH.

Tego dnia życzeniami i kwiatami zaskakiwane 
były nawet funkcjonariuszki na ulicach.

Dzień Kobiet był okazją do uhonorowania pań nie tylko 
goździkami, czekoladkami czy… rajstopami, ale także 

odznaczeniami państwowymi i resortowymi.
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KRONIKA POLICYJNA

◆ 1.03 DYŻURNY KOMENDY 
MIEJSKIEJ POLICJI otrzymał 
zgłoszenie, że pod nieczynną 
kładką łączącą ul. Dąbrowskiego 
z al. Jana Pawła II leży mężczy-
zna. Po przybyciu na miejsce ka-
retki pogotowia i policji okazało 
się, że na ratunek było za późno. 
Mężczyzna (50-60 lat) już nie żył. 
Na miejsce wezwana została poli-
cyjna grupa dochodzeniowo-śled-
cza oraz prokurator.
◆ NA AL. BIELSKIEJ, w rejonie 
wyjazdu ze Szpitala Miejskiego, 
doszło 2.03 do zderzenia volvo 
i fiata. Po zderzeniu pojazdów fiat 
uderzył dodatkowo w przydrożne 
drzewo. Uczestnikom zdarzenia 
nic się nie stało. Ze wstępnych 
ustaleń policji wynika, że kierow-
ca volvo po włączeniu się do ru-
chu spod szpitala chciał zmienić 
pas z prawego na lewy i został 
uderzony przez jadącego lewym 
pasem fiata. W trakcie czynno-
ści okazało się, że kierowca fiata 
prowadził pojazd pod wpływem 
alkoholu – 0,8 promila w wydy-
chanym powietrzu. Kierowca vol-
vo został uznany winnym spowo-
dowania kolizji i został ukarany 
mandatem karnym, a sprawa kie-
rowcy fiata (jazda pod wpływem 
alkoholu) będzie miała swój finał 
w sądzie.
◆ 27.02 NA SKRZYŻOWA-
NIU ul. Sikorskiego – al. Bielska 
– ul. Stoczniowców 70 doszło do 
groźnie wyglądającego zdarze-
nia drogowego. W bok opla agi-
la uderzyła kia sorrento. Na sku-
tek uderzenia opel zatrzymał się 
na pasie zieleni w obrębie ozna-
kowanego przejścia dla pieszych. 
Pasażer opla trafił pod opiekę 
przybyłych na miejsce ratowni-
ków medycznych, a następnie 

został przewieziony do szpitala, 
który opuścił po przebadaniu. Jak 
ustaliła policja, kierowca opla ja-
dąc ul. Sikorskiego w kierunku 
ul. Stoczniowców 70, wjechał 
na skrzyżowanie na czerwonym 
świetle (zielona strzałka warunko-
wa do skrętu w prawo), doprowa-
dzając do zderzenia z kią.
◆ 25.02 DYŻURNY KMP OTRZY-
MAŁ ZGŁOSZENIE, że ul. Miko-
łowską w stronę browaru jedzie 
osobowe audi, którego styl jazdy 
wskazuje, że kierowca może być 
pod wpływem alkoholu. Po kilku 
minutach pojazd został zauważo-
ny w rejonie ul. Starokościelnej, 
gdzie doszło do jego zatrzymania. 
Policjanci wykonali badanie sta-
nu trzeźwości kierującego, jak się 
okazało miał 2,6 promila.
◆ WYDZIAŁ DO WALKI Z PRZE-
STĘPCZOŚCIĄ GOSPODARCZĄ 
Komendy Miejskiej Policji pod 
nadzorem Prokuratury Rejono-
wej w Tychach prowadził docho-
dzenie w sprawie doprowadzenia 
do niekorzystnego rozporządze-
nia mieniem szeregu osób. Dwój-
ka tyszan – 27-letni mężczyzna 
oraz jego 27-letnia partnerka 
– oferowali za pośrednictwem in-
ternetu udzielenie pożyczek. Ich 
działanie polegało na wystawia-
niu ogłoszeń oferujących udzie-
lenie pożyczek na różnych gru-
pach portalu społecznościowego. 
Osoby zainteresowane zaciągnię-
ciem pożyczki kontaktowały się 
z oszustami za pośrednictwem 
aplikacji, ustalając rzekome wa-
runki udzielenia pożyczki. Na-
stępnie pokrzywdzeni podawali 
swoje dane w celu sporządzenia 
umowy oraz dokonywali wpłaty 
środków pieniężnych na różne 
konta podejrzanych w kwotach 

pomiędzy 10 a 300 złotych – kwo-
ta uwarunkowana była wcześniej-
szymi ustaleniami. Po dokonaniu 
wpłaty pokrzywdzeni byli blo-
kowani na komunikatorze przez 
sprawców przestępstwa, a osoby 
pokrzywdzone nie otrzymywa-
ły pożyczki, jak również zwrotu 
wpłaconych pieniędzy. 

W toku analiz, policjanci zaj-
mujący się przestępczością gospo-
darczą ustalili, że para dokonywa-
ła oszustw w okresie od stycznia 
do lipca 2023 roku i przez ten 
okres dokonała 102 przestępstw. 
W wyniku czynności docho-
dzeniowo-śledczych okazało się, 
że blisko 100 osób zostało po-
krzywdzonych, a zysk uzyskany 
przez oszustów wyniósł ponad 10 
tysięcy złotych. Sprawcom grozi 
kara do 8 lat pozbawienia wolno-
ści. LS ●

reklamakomunikat

reklama

Pod hasłem „Tychy to TY” w mi-
nioną sobotę swoją kampanię wy-
borczą oficjalnie zainaugurowała 
tyska Koalicja Obywatelska. Pod 
rzeźbą przedstawiającą małżeń-
stwo Hanny i Kazimierza Wejcher-
tów przy ul. Darwina zaprezento-
wanych zostało 35 kandydatów 
na radnych – przedstawicieli róż-
nych zawodów, osoby w różnym 

wieku, zazwyczaj bardzo aktywne 
w swoich środowiskach i w mie-
ście. Podczas konferencji pokazano 
priorytety Koalicji (obywatelskość, 
edukacja, przedsiębiorczość, rodzi-
na, równość, kultura, bezpieczeń-
stwo, ekologia), konkretny pro-
gram ma być ogłoszony wkrótce.

Kandydatem KO na prezy-
denta Tychów jest aktualnie peł-

niący tę funkcję, były wicepre-
zydent miasta ds. społecznych 
Maciej Gramatyka. Jego kan-
dydaturę wspiera także komi-
tet Polska 2050 – Trzecia Dro-
ga oraz komitet Samorządowcy 
Andrzeja Dziuby, który inaugu-
rację swojej kampanii zapowie-
dział na najbliższą sobotę. 
WW ●

W MINIONY CZWARTEK, 
29 LUTEGO III LO 
IM. STANISŁAWA 
WYSPIAŃSKIEGO 
W TYCHACH OBCHODZIŁO 
DZIESIĄTĄ ROCZNICĘ 
NADANIA SZKOLE 
SZTANDARU ORAZ 
33-LECIE ISTNIENIA. 
Z TEJ OKAZJI W SALI 
GIMNASTYCZNEJ ODBYŁY 
SIĘ UROCZYSTOŚCI 
ORAZ TOWARZYSZĄCE 
WYDARZENIA M.IN. 
WYWIAD Z ABSOLWENTAMI, 
WYSTĄPIENIA UCZNIÓW 
Z MUZYKAMI AUKSO, 
INSCENIZACJA DRAMATU 
„WESELE” CZY UROCZYSTE 
OTWARCIE INSTALACJI 
ARTYSTYCZNEJ 
MAGDALENY LAZAR.

Tego dnia na sali gimnastycz-
nej III LO można było zoba-
czyć przedstawicieli Miejskiego 
Centrum Oświaty, Kuratorium 
Oświaty w Katowicach, mediów, 
byłych dyrektorów, absolwentów 
i oczywiście uczniów.

– Sztandar jest symbolem 
dumy i chwały dla każdej insty-
tucji, która go posiada, ponieważ 
stanowi o wspólnocie i jedności 
danej społeczności. Pozwala od-
nosić się do najwyższych wartości 
– mówili uczniowie prowadzący 
uroczystość. – Sztandary do XIX 
wieku były domeną wojska, póź-
niej stały się także elementem jed-
noczącym różne instytucje, w tym 
szkoły. Sztandary już od dawna 
otoczone były szacunkiem i po-
dobnie jak chorągiew występują 
w jednym egzemplarzu – konty-
nuowali.

III Liceum Ogólnokształcące 
im. S. Wyspiańskiego swój sztan-
dar posiada od 28 lutego 2014 r. 
Widnieje na nim podobizna pa-
trona szkoły, wykonana według 
autoportretu Wyspiańskiego 
z roku 1902. Na rewersie umiesz-
czono godło państwowe. 10 lat 
temu odbyła się uroczystość, pod-
czas której nastąpiło symbolicz-
ne przekazanie sztandaru przez 
Radę Rodziców. Dyrektor Anita 
Iskierka przekazała go pod opie-
kę szkolnemu pocztowi sztanda-

rowemu. Natomiast 33 lata temu, 
w roku 1991 III LO w Tychach zo-
stało powołane, otrzymało imię 
Stanisława Wyspiańskiego.

Po oficjalnym przywitaniu 
gości głos zabrała dyrektor Ani-
ta Iskierka. – Codziennie wraz 
z gronem pedagogicznym ro-
bimy wszystko, by „Wyspian” 
w skali od 1 do 6 był oceniany 
na 10. Te dziesiątkę dedykuje-
my rocznikom absolwentów, 
w których wszyscy bez wyjątku 
zdali egzamin maturalny. Nam 
wspólny sukces smakuje naj-
lepiej. 10 lat temu przyjęliśmy 
sztandar. Towarzyszy on i bę-
dzie towarzyszył kolejnym po-
koleniom uczniów naszej szkoły. 
Jest symbolem wartości będą-
cych fundamentem pracy wy-
chowawczej naszej szkoły, sym-
bolem powinności uczniowskiej. 
Jest swego rodzaju azymutem dla 
nas. Wychowankowie, którzy 
opuścili nasze mury, niejedno-
krotnie napawali nas dumą i dzi-
siaj są największym prezentem, 
jaki uzyskała jubilatka. 
MN ●

Kolejny komitet rozpoczął kampanię.

tychy to ty

Ka
m

il 
Pe

sz
at

10 lat na azyMut
III LO OBCHODZIŁO W MINIONYM TYGODNIU PODWÓJNY JUBILEUSZ. 

Podczas uroczystości dyrektor szkoły Anita Iskierka (pierwsza z lewej przy stole) 
wspólnie z absolwentami wspominała minione wydarzenia z życia szkoły.
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RAJA I ROLLO 
TO PARA PSIAKÓW, KTÓRA 
DO NIEDAWNA UCHODZIŁA 
ZA SCHRONISKOWE 
MAŁŻEŃSTWO. FAKTYCZNIE 
MAŁŻEŃSTWEM 
SĄ DALEJ, ALE JUŻ NIE 
SCHRONISKOWYM. 
SPOTKAŁO ICH 
NIEWYMOWNE SZCZĘŚCIE 
I ZOSTALI ADOPTOWANI 
PRZEZ PANIĄ KATARZYNĘ 
I PANA STEFANA. NOWI 
WŁAŚCICIELE JEDNAK 
ZADAJĄ KŁAM OSTATNIEMU 
ZDANIU, BO JAK TWIERDZĄ 
„TO ONI SĄ PRAWDZIWYMI 
SZCZĘŚCIARZAMI, 
ŻE MOGLI ADOPTOWAĆ TAK 
WSPANIAŁE ZWIERZĘTA”.

O zakochanej psiej parze pisa-
liśmy na naszych łamach wie-
lokrotnie, apelując w rubryce 
„Zaadoptuj mnie” o serce dla 
piesków, które zostały ocalone 
z piekła Radys i trafiły do Tychów 
w 2020 roku. Od tego czasu pra-
cownicy schroniska robili wszyst-
ko, co w ich mocy, by znaleźć im 
dom. „Są mądre, spokojne, cierp-
liwe, łagodne, radosne, lubią się 
tulić, przychodzą na zawołanie, 
wzorowo chodzą na spacerach. 
Jedyną ich „wadą” było to, że nie 
mogą żyć bez siebie. Uwielbiają 
robić wszystko wspólnie: bawić 
się wesoło, a nawet spać słod-
ko wtulone w siebie nawzajem” 
– pisaliśmy. Mimo to psy miały 
mniejsze szanse na adopcję, bo-
wiem przyszły właściciel musiał 

zdecydować się na parę. Pra-
cownicy schroniska chwalili psy 
za wzorowe zachowanie i nazy-
wali często psimi ideałami.

– Absolutnie podpisujemy się 
pod tym – mówi pani Katarzyna, 
nowa „mama” tyskiej psiej parki. 
– To są wspaniali towarzysze. Raja 
jeszcze jest troszkę wycofana, ale 
bardzo łagodna. Rollo to zdecydo-
wanie typ obserwatora i... odkryw-
cy. Uwielbia kopać dziury w na-
szym ogrodzie. Jestem przekonana, 
że dzięki niemu nie będziemy mieć 
żadnych kretów czy nornic.

Pani Katarzyna wcześniej opie-
kowała się dwoma psami. Jak 
wspomina, zwierzęta są u niej 
w domu od zawsze. Opiekuje się 

również kotem, dla którego nowi 
domownicy to ciekawa sytuacja.

– Jestem przekonana, że się do-
gadają. Po prostu potrzebują cza-
su. Razem ze Stefanem kochamy 
zwierzęta i jakimś trafem zawsze 
przygarnialiśmy je od znajomych 
czy sąsiadów. Tym razem zdecy-
dowaliśmy się na oficjalną adopcję 
ze schroniska. Jak tylko zobaczyli-
śmy Raję i Rolla, to zakochaliśmy 
się w nich od pierwszego wejrze-
nia. Sam proces adopcji był nie-
zwykle łatwy i trwał około dwa 
tygodnie. Pracownicy tyskiego 
schroniska to świetni i kochają-
cy zwierzęta ludzie i dzięki nim 
mamy teraz dwóch kanapowych 
towarzyszy – dodaje.

Raja i Rollo długo czekali 
na adopcję. Dom znalazłyby już 
wcześniej, bo byli chętni na ad-
opcję, ale oddzielnie. – Te psy 
musiały być razem – słyszymy 
w schronisku. – Rozdzielenie ich, 
byłoby bardzo krzywdzące. Czuli-
śmy, że wolą być razem w schro-
nisku, niż osobno gdzieś indziej. 
Nie wyobrażamy sobie, jak jedno 
mogłoby żyć bez drugiego. Prze-
cież wszystko robiły razem, ich 
synchronizacja nieraz wprawiała 
nas w osłupienie, choć doskonale 
znaliśmy te psiaki. To były najbar-
dziej łagodne i wdzięczne istot-
ny w tyskim schronisku. Jesteśmy 
szczęśliwi, że udało się znaleźć im 
nowy i kochający dom. MN ●

Prawie 430 tysięcy odwiedzają-
cych, wzrost zapisanych czytel-
ników o 8,7%, 319 imprez pro-
mujących czytelnictwo i ponad 
514 tysięcy wypożyczeń. Do tego 
można dodać aż 2664 imprezy 
i zajęcia dla ponad 100 tysięcy 
uczestników i zwiedzających! 
Zorganizowano także XVI Tyskie 
Dni Literatury, w ramach których 
odbyło się 19 spotkań z osobistoś-
ciami świata literatury i kultury. 
Zbiory biblioteki zostały wzbo-
gacone o 15092 jednostki o war-
tości ponad 400.000 zł, a dzięki 
konsorcjum i budżetom obywa-
telskim – Tychów oraz Marszałka 
Województwa Śląskiego – zapew-
niono dostęp do platformy Legi-
mi, Empik Go oraz IBUK Libra.

Bardzo dobry rok
– W nawiązaniu do podanych 
statystyk uważam, że rok 2023 
był bardzo dobrym rokiem dla 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Tychach. Po dużym wzroście 
czytelnictwa w roku 2022, ubie-
gły rok jeszcze te dane poprawił, 
a to spowodowało, że przekro-

czyliśmy nasze osiągnięcia sprzed 
pandemii i to pod względem sa-
mego czytelnictwa, jak i promocji 
czytelnictwa, czyli ilości i różno-
rodności spotkań autorskich oraz 
organizacji warsztatów. Podobnie 
przedstawia się sytuacja pod ką-
tem zakupu zbiorów bibliotecz-
nych, gdzie w roku ubiegłym wy-
daliśmy rekordową sumę z dotacji 
miejskiej, ministerialnej i przy-
chodów własnych MBP, bo ponad 
400 tys. złotych. Na zakup skła-
dały się najnowsze pozycje wy-
dawnicze na rynku – zarówno te 
ambitne, jak i literatura piękna, 
czyli powieści obyczajowe, sensa-
cyjne czy psychologiczne – mówi 
Anna Krawczyk dyrektor Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Ty-
chach. – Należy tu dodać, że pracę 
usprawniała najnowsza techno-
logia wykorzystywana w biblio-
tekarstwie – mowa o wrzutni, 
książkomatach, selfcheckach. 
Odnotowaliśmy ogromny wzrost 
zainteresowaniem ebookami 
i czytnikami tych ebooków udo-
stępnianych w naszej bibliote-
ce. Przypomnę, że przeniesiony 

książkomat – samoobsługowa 
wypożyczalnia – „Przystań książ-
ka” na dworcu PKP również spo-
dobał się naszym czytelnikom, 
co widać w liczbie korzystają-
cych. Nasze cykle Tury Kultury, 
Tyskie Dni Literatury, Portrety 
literackie, czy Świat na wyciąg-
nięcie ręki przyciągają setki osób, 
co mnie ogromnie cieszy. Goście, 
którzy nas odwiedzają, są pozy-
tywnie zaskoczeni liczbą osób 
na widowni. To wszystko cieszy, 
widzimy, że działania, które po-
dejmujemy są aprobowane przez 
naszych czytelników. Za każdym 
razem po spotkaniu podchodzą 
do mnie zadowoleni mieszkań-
cy miasta, nasi czytelnicy, ale 
nie tylko i serdecznie dziękują, 
że mogli uczestniczyć i bezpo-
średnio poznać naszych gości, 
zdobyć autograf i zrobić sobie 
zdjęcie. Oferta była interesująca, 
zorganizowaliśmy 2664 imprezy 
biblioteczne dla ponad 100 tysię-
cy uczestników, licząc wszystkie 
placówki MBP Tychy na terenie 
miasta – podsumowuje Anna 
Krawczyk.

12 ton kasztanów
Wśród gości ubiegłorocznych 
spotkań Tury Kultury można 
wymienić m.in. Adama Woro-
nowicza, Roberta Janowskiego, 
Michała „Miśka” Koterskiego, 
Renatę Dancewicz, Ewę Błasz-

czyk, Artura Chamskiego, czy 
też Roberta Gonerę. Odbyło się 
także 12 spotkań z cyklu Por-
trety literackie, których gośćmi 
byli m.in. Aleksandra Rak, Ma-
ciej Blada i Robert Ostaszewski. 
Biblioteka oferowała ponadto 
prelekcje pn. „Świat na wyciąg-
nięcie ręki”, czyli opowieści po-
dróżników o bliskich i dalekich 
wyprawach. W ubiegłym roku 
w czasie takich spotkań słucha-
cze „odwiedzili” między innymi 
Japonię, Maroko, Meksyk, Gwa-
temalę i Kostarykę.

2023 dla MBP był rokiem nie 
tylko znanych i lubianych cykli, 
ale też nietypowych wydarzeń. 
W ramach akcji „Kasztan na wagę 
złota”, w czasie której mieszkańcy 
zbierali kasztany i żołędzie z my-
ślą o dzikiej zwierzynie, zebrano 
łącznie ponad 12 ton „skarbów je-
sieni” dla Nadleśnictwa Kobiór.

Co warte podkreślenia – tyska 
biblioteka otrzymała rekomen-
dacje w ramach projektu Miasta 
Przyjazne Młodzieży, tym samym 
zaistniała na mapie jako miejsce, 
w którym młodzi ludzie mogą 
czuć się swobodnie i są mile wi-
dziani.

Bogate plany
– Biblioteka to nie tylko książki, 
to przede wszystkim ludzie, bez 
nich bylibyśmy tylko magazy-
nem książek. Praca w bibliotece 

charakteryzuje się pracą zespo-
łową, na sukces działań, ilość 
spotkań, czy zakupionych i udo-
stępnionych zbiorów pracuje kil-
kudziesięciu ambitnych i profe-
sjonalnych bibliotekarzy oraz 
pracowników biblioteki. W tym 
miejscu chcę im za tę pracę po-
dziękować. Jesteście wspaniali! 
– podsumowuje Anna Krawczyk 
Dyrektor MBP.

Jak zapowiadają bibliotekarze 
– w 2024 roku czeka nas równie 
dużo wrażeń i niezapomnianych 
spotkań.

– Mówiąc o podsumowaniach 
planujemy już rok bieżący, w któ-
rym chcemy zapewnić naszym 
czytelnikom jak najlepsze wra-
żenia podczas spotkań ze wspa-
niałymi ludźmi szeroko pojętej 
kultury, zaprosić do ciekawej lite-

ratury, filmu czy muzyki. Planuje-
my kontynuację naszych działań, 
a poza tym stale rodzą się nowe 
pomysły na działania bibliote-
ki w Tychach. – obiecuje Anna 
Krawczyk. – W tym miejscu ser-
decznie zapraszam do korzysta-
nia z naszych usług i to zarówno 
dzieci, młodzież i dorosłych, każ-
dy znajdzie coś dla siebie.

Wszystkie informacje o dzia-
łaniach MBP można znaleźć 
na stronie www.mbp.tychy.pl oraz 
w mediach społecznościowych 
– na Facebooku, Instagramie 
i w tradycyjnych kalendarzach 
imprez. Ponadto można zapisać 
się do bibliotecznego newslette-
ra, w ramach którego co miesiąc 
przychodzi e-mail z propozycja-
mi wydarzeń. 
NATALIA SŁOMIANNY ●

wreszcie w doMu
SYMPATYCZNE PSIE MAŁŻEŃSTWO Z TYSKIEGO SCHRONISKA W KOŃCU ODMIENIŁO SWÓJ LOS.

W nowym domu psiaki mają znacznie lepsze warunki od tych schroniskowych.
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zaczytane Miasto
JAKI BYŁ ROK 2023 W MURACH MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ?

co z tyM 
dworceM?
Jeden z naszych Czytelników 
zwrócił się do nas z pytaniem 
do straży miejskiej. Jego zda-
niem strażnicy lub urzędni-
cy powinni „wyeliminować lub 
zminimalizować” sytuację, którą 
zauważył na tyskim dworcu kole-
jowym. Poniżej publikujemy py-
tanie wraz z odpowiedzią rzecz-
nika prasowego Straży Miejskiej 
w Tychach.

– dzień dobry, zauważyłem 
w ostatnim czasie, że straż 
miejska w tychach „wyszła spod 
kamienia” i zaczęła się trochę 
bardziej udzielać. kilka dni temu 
byłem pierwszy raz od około 10 lat 
na dworcu głównym w tychach, 
odebrać rodzinę która przyjechała 
pociągiem z innej części kraju. 
przyjechałem chwilę przed 
pociągiem, dlatego postanowiłem 
wejść na halę dworca zobaczyć 
„jak to się zmieniło”. po otwarciu 
drzwi uderzył mnie odór moczu, 
alkoholu (a może i denaturatu?) 
i ogólnego „śmietnika”. na kilku 
ławkach zamiast podróżnych 
siedzieli (a właściwie leżeli) 
bezdomni, osoby pijane (chyba 
ktoś za mocno wziął sobie do serca 
hasło „tychy – miasto sypialnia”, 
pod ławkami plamy z moczu, 
resztki jedzenia, natomiast 
na kaloryferach „podgrzewanie” 
różnych produktów (zapach 
pozostawionej na grzejniku 
makreli bezcenny...). widok 
tego dnia przypomniał mi widok 
tyskiego dworca w pierwszych 
latach XXi w. czy straż lub 
urzędnicy poczynają jakieś 
kroki żeby wyeliminować lub 
zminimalizować to, co się tam 
dzieje?
ODPOWIADA ST. STR. MAR-
CIN PAŹDZIOREK, RZECZNIK 
PRASOWY STRAŻY MIEJSKIEJ 
W TYCHACH: – Na samym po-

czątku chciałbym poinformować 
że od 03.01 do 22.02.2024 r. funk-
cjonariusze tutejszej jednostki 
przeprowadzili łącznie 165 kon-
troli na terenie dworca głównego 
w Tychach. Obiekt jest objęty sta-
łą kontrolą realizowaną systemem 
patrolowym całego budynku wraz 
z najbliższym otoczeniem, ponad-
to nad ładem i porządkiem czu-
wa obsługa monitoringu, która 
wszelkie nieprawidłowości zgła-
sza patrolom interwencyjnym. 
W tym momencie strażnicy po-
dejmują niezbędne czynności 
mające na celu wyeliminowanie 
zauważonego problemu.

Przebywającym na holu dwor-
ca osobom bezdomnym strażni-
cy każdorazowo proponują po-
moc w postaci np. transportu 
do miejskiej noclegowni w Ty-
chach, natomiast w przypadku 
osób nietrzeźwych, osoby te do-
prowadzane są do Izby Wytrzeź-
wień w Katowicach.

NiebezpieczNe 
drzewa?
Jeden z czytelników poprosił o in-
formacje w sprawie wycinki/prze-
glądu drzew przy ul. Brzozowej 
33. Czytelnik zauważył problem 
z martwym głogiem oraz żywą 
lipą, które według niego mogą 
stanowić zagrożenie. Ponadto 
czytelnik w imieniu mieszkańców 
poinformował, że wspomniana 
lipa zacienia mieszkania.
ODPOWIADA KACPER ZAWI-
SZA, INSPEKTOR DS. KOMUNI-
KACJI I PROMOCJI: Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych 
w Tychach. – Drzewa faktycznie 
znajdują się na terenie wspólnot 
mieszkaniowych. W kwestii gło-
gu obecnie trwają procedury ad-
ministracyjne w sprawie wycin-
ki drzewa. W przypadku lipy nie 
zaobserwowaliśmy konieczności 
wycinki. MN ●

CZYTELNICY PYTAJĄ

Spotkania w cyklu Tury Kultury zazwyczaj wypełniają salę Mediateki.

M
BP

WRACAJĄC MYŚLAMI DO UBIEGŁEGO ROKU, WARTO 
PRZYJRZEĆ SIĘ STATYSTYKOM MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W TYCHACH, KTÓRA W 2023 ROKU SWOJE 
ZADANIA STATUTOWE REALIZOWAŁA W 13 PLACÓWKACH 
NA TERENIE CAŁEGO MIASTA. LICZBY ROBIĄ WRAŻENIE 
– WZROSTY ZANOTOWANO WE WSZYSTKICH BADANYCH 
PARAMETRACH.
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TRWAJĄ ROZLICZENIA 
Z FISKUSEM ZA 2023 
I WZOREM LAT UBIEGŁYCH 
W REDAKCJI TYGODNIKA 
„TWOJE TYCHY” 
DYŻUROWAŁY PRZY 
TELEFONACH EKSPERTKI 
Z URZĘDU SKARBOWEGO 
W TYCHACH. NA PYTANIA 
NASZYCH CZYTELNIKÓW 
ODPOWIADAŁY MONIKA 
CICHY, MARIA WIŚNIOWSKA 
I ANNA WŁODYKA.

Przypomnijmy, iż w tym roku 
ostatni dzień kwietnia nie przy-
pada w weekend, w związku 
z tym nie będzie „dodatkowych” 
dni – ostateczny termin rozlicze-
nia PIT mija więc we wtorek, 30 
kwietnia.

Coraz więcej osób rozlicza się 
za pomocą „Twojego e-PIT”, choć 
oczywiście nie wszyscy. Tymcza-
sem od 15 lutego każdy powinien 
znaleźć swój e-PIT na stronie 
www.podatki.gov.pl w serwisie 
e-Urząd Skarbowy. Choć wypeł-
nienie odpowiedniego PIT-u nie 
nastręcza większych problemów, 
wiele osób i firm, także na sku-
tek zmieniających się przepisów, 
ma wątpliwości. Spośród pytań 
skierowanych do ekspertek US 
wybraliśmy kilka...

czy pojawiły się jakieś nowe 
odliczenia od podatku za rok 
2023? co z możliwością odliczenia 
sprzętu agd, o czym informowały 
media?
– Nie, pod tym względem 
wszystko zostaje po staremu. 
Zwiększyła się jedynie kwota 
odliczenia składek członkow-
skich na rzecz związków zawo-
dowych – z 500 zł na 840 zł. Spo-
śród wielu ulg i odliczeń, w tym 
rehabilitacyjnej i termomoder-
nizacyjnej, nie ma możliwości 
odliczenia wydatku za zakup 
sprzętu gospodarstwa domowe-
go, choć pojawiły się wcześniej 
takie informacje. Taki wydatek 
nie występuje w katalogu wydat-
ków wymienionych w przepisie 
ustawy. Cytuję: „zakup, naprawa 
lub najem indywidualnego sprzę-
tu, urządzeń i narzędzi niezbęd-
nych w rehabilitacji oraz ułatwia-
jących wykonywanie czynności 
życiowych stosownie do potrzeb 
wynikających z niepełnospraw-
ności oraz wyposażenia umożli-
wiającego ich używanie zgodnie 
z przewidzianym zastosowanie 
(...) z wyjątkiem sprzętu gospo-
darstwa domowego”.

jestem na emeryturze 
a równocześnie podjąłem pracę. 
jaki zapłacę podatek?
– Wysokość podatku jest zależna 
od łącznej kwoty dochodu rocz-
nego. W pana przypadku u swo-
jego pracodawcy może pan zło-
żyć oświadczenie o niepobieraniu 
przez niego kwoty zmniejszają-
cej podatek. Jest to istotne, gdyż 
w przypadku dwukrotnego nali-
czenia (praca i emerytura) w roz-
liczeniu rocznym trzeba ją będzie 
zwrócić. Może też pan złożyć 
oświadczenie w ZUS i u praco-
dawcy, w którym można wska-
zać, że chce pan, by panu potrą-
cono po połowie tej kwoty. Jeśli 
sam pan się nie rozliczy, to zro-
bi to administracja skarbowa 30 
kwietnia. Jeśli natomiast chciał-

by się pan rozliczać z małżonką, 
trzeba złożyć roczny PIT.

z końcem roku sprzedałam 
mieszkanie będąc mieszkanką 
siemianowic. teraz mieszkam 
w tychach. w jakim urzędzie 
skarbowym mam złożyć zeznanie? 
dodam, że jeszcze nie zgłosiłam się 
do tyskiego us jako podatnik.
– W zeznaniu PIT-39 proszę 
zmienić adres zamieszkania 
i złożyć je w Tychach. W tym 
zeznaniu należy wpisać kwotę, 
za którą pani sprzedała miesz-
kanie. Jeśli pani nie przeznaczy 
dochodu ze sprzedaży na zakup 
innego mieszkania lub nie bę-
dzie remontować mieszkania 
(domu), to musi pani zapłacić 
podatek w wysokości 19 procent 
do końca kwietnia. Przychodem 
i dochodem jest dla pani ta sama 
kwota – uzyskana ze sprzedaży, 
pomniejszona o ewentualne kosz-
ty pośrednictwa.

czy jako emeryci z żoną musimy 
składać w tym roku zeznanie? 
co jest dla nas bardziej korzystne 
rozliczać się razem czy osobno?
– Jeśli państwo mają dwie emery-
tury i każdy z państwa ma kwo-
tę zmniejszającą podatek, a nie 
stosują państwo żadnych ulg lub 
odliczeń, to nie mają państwo ta-
kiego obowiązku. W przypadku 
niezłożenia zeznania 30 kwiet-
nia oboje państwo zostaną roz-
liczeni przez administrację skar-
bową. Natomiast jeśli państwo 
chcielibyście rozliczyć się razem, 
to można to zrobić korzysta-
jąc m.in. z usługi Twój ePIT.  
Z pana wypowiedzi nie wynika 
czy przekroczyli państwo próg 
dochodu 120 tysięcy złotych. 
Trudno zatem powiedzieć, czy 
zyskują państwo, rozliczając się 
wspólnie, bo to zależy od indy-
widualnych kwot osiągniętych 
dochodów.

od roku jestem emerytem i mam 
pytanie czy muszę się rozliczać, 
czy robi automatycznie urząd 
skarbowy?
– To zależy od tego, czy np. chce 
pan skorzystać z ulg lub odliczeń, 
czy też przekazać 1,5 proc. na or-
ganizację pożytku publicznego. 
Jeśli tak, to musi pan złożyć PIT 
samodzielnie. Jeśli jednak pan 

tego nie zrobi, to administracja 
skarbowa rozliczy pana 30 kwiet-
nia. Zeznanie, jak co roku, jest dla 
pana przygotowane na stronie 
www.podatki.gov.pl.

Żona ma aparat słuchowy, nfz 
płacił 50 proc. i 50 proc żona. czy 
można to odliczyć?
– Tak, w ramach ulgi rehabilita-
cyjnej, ale jedynie w sytuacji, kie-
dy żona posiada orzeczenie o nie-
pełnosprawności, a ten sprzęt 
pozostaje w związku przyczyno-
wo-skutkowym z niepełnospraw-
nością jaka u żony występuje.

jestem emerytką i dostałam 
pit 40 skreślony, tak jakbym nie 
musiała się rozliczać, bo zus już 
mnie rozliczył. jeszcze jednak 
pracuję na pół etatu i dostałam 
pit od pracodawcy. czy moim 
obowiązkiem jest się rozliczać, 
czy nie?
– PIT-40a „skreślony” oznacza, 
że otrzymała pani PIT-11A. Może 
się pani rozliczyć sama, niemniej 
jednak administracja skarbowa 
przygotowała dla pani zeznanie 
na stronie www.podatki.gov.pL 
Może się pani zalogować na tej 
stronie do serwisu e-urząd skar-
bowy. Po zalogowaniu wybiera 
pani zakładkę Twój e-PIT, tam 
jest przygotowane dla pani zezna-
nie indywidualne, bez ulg. Może 
pani takie zeznanie zaakceptować 
i wysłać, albo wprowadzić zmia-
ny np. ulgi lub odliczenia. Może 
pani również poczekać aż admi-
nistracja skarbowa rozliczy pa-
nią automatycznie 30 kwietnia. 
Jeśli wybiera pani tę drugą opcję, 
w przypadku nadpłaty, zostanie 
ona przekazana na pani rachu-
nek bankowy lub za pośredni-
ctwem poczty. W przypadku 
kwoty do zapłaty, otrzyma pani 
list z Urzędu Skarbowego z infor-
macją o terminie zapłaty.

mój ojciec ma ponad 80 lat 
i miesięcznie wydaje kilkaset 
złotych na lekarstwa. czy seniorzy 
mają możliwości odliczenia 
od podatku sobie tych środków?
– Tak, w ramach ulgi rehabilita-
cyjnej, ale jedynie w przypadku, 
kiedy mają orzeczenie o niepeł-
nosprawności. Odliczeniu pod-
lega kwota stanowiąca różnicę 
w danym miesiącu powyżej wy-

danych 100 zł na ten cel. Muszą 
to być leki zlecone przez lekarza 
specjalistę.

moja córka ma 20 lat, studiuje 
i pracowała na umowę zlecenie. 
jako osoba do 26 lat jest 
zwolniona od podatku. jak ona 
w ogóle się ma rozliczać i wypełnić 
e-pit?
– Rozliczenie osoby do 26. roku 
co do zasady nie jest obowiązkowe. 
Taki obowiązek powstaje dopiero 
po przekroczeniu kwoty przycho-
du 85.528 zł Zawsze jednak propo-
nujemy studentom złożenie zezna-
nia, w celu ułatwienia otrzymania 
zaświadczenia o dochodach, wy-
maganego często przez uczelnię 
lub inne instytucje. Dodam, że tego 
typu zaświadczenia generowane 
są nieodpłatnie w serwisie e-urząd 
skarbowy. Natomiast za wydanie 
zaświadczenia w formie papiero-
wej trzeba zapłacić 17 złotych. Nie-
wiele, ale zawsze...

jestem członkiem zarządu 
wspólnoty mieszkaniowej i z tego 
tytułu dostaję wynagrodzenie 
w kwocie 150 zł miesięcznie, 
wypłacane co kwartał. problem 
w tym, że nie jest od tego 
pobierany podatek, ale w zeznaniu 
rocznym podatek mi się od tego 

oblicza. to powoduje, że co roku 
mam kwotę do zapłaty.
– Wolne od podatku są diety 
oraz kwoty stanowiące zwrot 
kosztów otrzymywane za wyko-
nywanie czynności związanych 
z pełnieniem obowiązków spo-
łecznych i obywatelskich do wy-
sokości 3.000 zł. Natomiast jeśli 
płatnik kwotę takich dochodów 
wpisał do innych źródeł docho-
du, kwota ta zwiększa dochód 
roczny rozliczany według skali 
podatkowej. W związku z tym, 
że pan nie wskazał konkretne-
go źródła, czyli pozycji w PIT-
11, to można przypuszczać, 
że osiągnął pan dochód z innych 
źródeł. Niemniej jednak trzeba 
to zweryfikować z dokumen-
tem źródłowym. Żeby uniknąć 
ewentualnej zapłaty podatku 
przy rozliczeniu rocznym, może 
pan zawnioskować o pobieranie 
zaliczek podatkowych na bieżą-
co, w ciągu roku podatkowego. 
Oczywiście bez kwoty zmniej-
szającej podatek.

w ubiegłym roku zarobiłam 
niewiele ponad 120 tys. zł. 
z wyliczenia wyszło mi około 40 zł 
zwrotu nadpłaty. moja koleżanka 
zarabia około 170 tys. zł, a wyszedł 
jej znacznie wyższy zwrot. czy 
to jest spowodowane zmianami, 
które wprowadził polski ład? czy 
to, że złożyłam pit-2, a koleżanka 
nie, miało znaczenie?
– Rozliczenia w ramach Polskiego 
Ładu odnosiły się tylko do rozli-
czeń w 2022 roku. To, że pani zło-
żyła PIT-2 mogło mieć znaczenie, 
ale pytanie co każda z pań w nim 
oświadczała. Oświadczenie prze-
widuje różne sposoby pobierania 
zaliczek i kwoty zmniejszającej 
podatek. Nie znamy szczegółów 
podatkowych występujących 
u pani koleżanki. Mogła przykła-
dowo rozliczyć się z małżonkiem 
lub jako osoba samotnie wycho-
wująca dziecko. Nie wiem też 
czy korzystała z ulg lub odliczeń. 
Wszystko to wpływa na końcowe 
rozliczenie podatku.

chodzi mi o ulgę rehabilitacyjną. 
mamy z mężem, z którym się 
wspólnie rozliczam, trójkę dzieci, 
a więc mamy ulgę na dzieci 
plus ulgę rehabilitacyjną. 

jak to jest przeliczane, 
bo inaczej ja wyliczam, a inaczej 
pokazuje mi system e-pit? 
na dzieci jest to ok. 2 tys. zł, ulga 
rehabilitacyjna też ok. 2 tys. zł, 
a więc razem powinno być ok 4 
tys. zł. natomiast mnie system 
pokazuje 2.700 zł.
– Korzystając z serwisu e-urząd 
skarbowy, z usługi Twój e-PIT, 
najpierw wpisuje pani ulgę re-
habilitacyjną, która zmniejszy 
pani dochód. Następnie odliczy 
pani ulgę na dzieci. Jeśli ma pani 
wystarczającą kwotę pobranych 
zaliczek na podatek, to system 
przeliczy pani zeznanie w spo-
sób prawidłowy. Jeśli nie ma pani 
wystarczającej kwoty zaliczek po-
branych na podatek, może pani 
skorzystać z dodatkowego zwro-
tu na dzieci (ze składek ubez-
pieczeniowych). Nadmieniam, 
że ta pozycja w zeznaniu nie jest 
obowiązkowa. Stanowi ona prawo 
podatnika, czyli pani przywilej.

w ubiegłym roku nabyłam 
uprawnienia emerytalne, 
ale nadal pracuję. z zakładu 
pracy dostałam pit-11, a teraz 
musiałabym rozliczyć pit-37, 
a nie złożyłam u pracodawcy 
oświadczenia, żeby mi już nie 
potrącali podatku. czy mogę 
skorzystać z ulgi dla seniora?
– Jeśli pani nie złożyła oświadcze-
nia u pracodawcy, że pani nie bę-
dzie korzystać z emerytury tylko 
pobierać wynagrodzenie ze sto-
sunku pracy, to może pani sko-
rzystać z ulgi dla seniora w zezna-
niu podatkowym. Wpisuje pani 
w nim kwotę, która pani zarobiła 
od następnego dnia po osiągnię-
ciu wieku emerytalnego. Oczywi-
ście w odpowiednich pozycjach. 
Pozostałe dochody, czyli te, któ-
re pani osiągnęła przed ukończe-
niem 60 lat, rozlicza pani w spo-
sób standardowy.

Jak zaznaczyły nasze ekspertki, 
ich odpowiedzi odnoszą się wy-
łącznie do zadanych pytań, nie 
wyczerpują w pełni poruszanych 
zagadnień oraz nie stanowią wy-
kładni przepisów prawa podat-
kowego. Każda bowiem sprawa 
podatnika powinna być rozpatry-
wana indywidualne.
LESZEK SOBIERAJ ●

rozlicz się e-PiteM
EKSPERTKI Z URZĘDU SKARBOWEGO W TYCHACH ODPOWIADAŁY NA PYTANIA NASZYCH CZYTELNIKÓW.

Ekspertki tyskiego Urzędu Skarbowego przez dwie godziny doradzały 
naszym Czytelnikom w redakcji „Twoich Tychów.
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W 2023 ROKU W TYCHACH 
ORAZ POWIECIE 
BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIM 
DZIAŁANIA RATOWNICZE 
PROWADZONO 2.521 
RAZY, CO W PORÓWNANIU 
Z ROKIEM POPRZEDNIM 
DAJE O 278 INTERWENCJI 
MNIEJ. ZMNIEJSZYŁA SIĘ 
TAKŻE LICZBA POŻARÓW 
(Z 443 W 2022 R DO 286 
W 2023 R), MNIEJ BYŁO TZW. 
MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ 
(SILNE WIATRY, OPADY 
DESZCZE, ZAGROŻENIA 
CHEMICZNE, EKOLOGICZNE, 
W TRANSPORCIE 
DROGOWYM) – Z 2.046 
SPADŁY DO 1.956.

Jeśli chodzi o Tychy, to liczba 
pożarów zmniejszyła się z 262 
do 178, miejscowych zagrożeń 
z 1.240 do 1.209, a jeśli cho-
dzi o fałszywe alarmy – z 1.724 
do 1.609. Warto dodać, iż w zesta-
wieniu danych z ostatnich lat naj-
więcej zanotowano w 2020, gdzie 
łącznie zdarzeń było 3.459 (w tym 
pożarów 453, miejscowych zagro-
żeń – 2.732).

Oto wybrane pożary i miejsco-
we zagrożenia w Tychach: 28.04 
na ul. Starokościelnej – pożar 
na terenie młyna zbożowego. 
W działaniach udział brało 5 za-
stępów i 16 strażaków; 3.06 na ul. 
Żwakowskiej – pożar mieszkania 
w budynku wielorodzinnym (4 

zastępy i 16 strażaków); 11.06 
na ul. Dębowej – pożar miesz-
kania w budynku wielorodzin-
nym (8 zastępów i 20 strażaków); 
16.07 na ul. Zwierzynieckiej – po-
żar składu makulatury na terenie 
przedsiębiorstwa usługowo–han-
dlowego (35 zastępów i 106 stra-
żaków); 30.09. na ul. Cygane-
rii – pożar w kuchni mieszkania 
w budynku wielorodzinnym (4 
zastępy i 15 strażaków).

W 2023 roku w trakcie działań 
ratowniczo-gaśniczych prowa-
dzone były przez strażaków PSP 
i OSP medyczne działania ratow-
nicze. Takie działania podejmo-
wano 173 razy, co w porównaniu 
do lat poprzednich daje spadek 
odpowiednio o 83 w 2022 roku 
i 61 w 2021 roku. Dane te zawie-
rają wszystkie działania, w któ-
rych strażacy udzielali kwalifi-
kowanej pierwszej pomocy przez 
przyjazdem Zespołu Ratowni-
ctwa Medycznego oraz działania, 
w których udzielano pomocy me-
dycznej wspólnie z ZRM.

Dodajmy, iż w 2023 roku prze-
prowadzono 175 kontroli w za-
kładach, instytucjach, terenach 
itp., z czego 48 dotyczyło odbio-
rów obiektów. W sumie, w ra-
mach tych kontroli sprawdzono 
stan bezpieczeństwa w 237 obiek-
tach. W grupie 92 skontrolowa-

nych obiektów użyteczności pub-
licznej, w 80 z nich stwierdzono 
łącznie 287 nieprawidłowości. 
Z kolei w 7 skontrolowanych 
obiektach zamieszkania zbioro-
wego, w sześciu z nich stwier-
dzono nieprawidłowości. Łącz-
nie było ich 30.

W roku 2023 miasto Ty-
chy przekazało straży łącznie 
75.000 zł, ponadto dzięki przy-
chylności firm Komagra, Bioagra 
Oil i Orange KM PSP otrzymała 

68 tys. zł. Środki te przeznaczo-
no na zakup wyposażenia indy-
widualnego, sprzętu, materia-
łów do naprawy i konserwacji 
pomieszczeń, pojazdów, sprzę-
tu i budynku oraz na opłaty 
za wodę do celów p.poż. Z kolei 
blisko 500 tys. zł wydano na za-
kup wyposażenia i materiałów 
służących zapewnieniu gotowo-
ści operacyjno-technicznej oraz 
prowadzenia działań ratowni-
czych, 245 tys. zł na przeglą-

dy i badania techniczne sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego, trans-
portowego, prawie 200 tys. zł 
na opłaty za energię elektryczną, 
gaz, CO, wodę bytową i do celów 
p.poż. KM PSP otrzymała śred-
ni samochód ratowniczo-gaśni-
czy za 1.655.580 zł.

Obecnie w Komendzie Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
– łącznie z jednostką ratowniczo-
gaśniczą – zatrudnionych jest 112 
osób. LS ●

CO ROKU 22 LUTEGO 
HARCERZE I SKAUCI 
NA CAŁYM ŚWIECIE 
OBCHODZĄ WORLD 
THINKING DAY, CZYLI 
DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ. 
TO NIE TYLKO DATA 
W KALENDARZU, ALE 
PRZEDE WSZYSTKIM DZIEŃ 
WSPÓLNYCH SPOTKAŃ, 
UROCZYSTYCH ZBIÓREK 
I WSPOMNIEŃ.

Data nie jest przypadkowa, bowiem 
22 lutego to dzień urodzin, zarów-
no Olave Baden-Powell, która była 
Naczelną Skautką Świata, jak i lor-
da Roberta Baden-Powella, założy-
ciela skautingu. To dzień jedności 
i szacunku, a także przekonania, 
że bez względu na wiek, narodo-
wość czy kolor skóry – jesteśmy 
tacy sami. Co roku więc harcerze 
i skauci z całego świata przesyłają 
sobie kartki, składają życzenia, or-
ganizują gry terenowe i inne ini-
cjatywy. Od 2005 roku Światowe 
Stowarzyszenie Przewodniczek 
i Skautek (WAGGGS) wybiera 
ważną kwestię międzynarodo-
wą jako temat ogólnoświatowych 
obchodów. To okazja do pozna-
nia innych kultur, a także zwięk-
szenia świadomości i wrażliwo-
ści na problemy globalne. W tym 
roku hasłem DMB był „Nasz świat, 
nasza pomyślna przyszłość. Środo-
wisko i globalne ubóstwo”.

– W 2024, jak co roku, była 
możliwość realizacji zadań z pro-
pozycji WAGGGS i zdobycia pla-
kietki okolicznościowej. W pro-
pozycji programowej „Nasz świat, 
nasza pomyślna przyszłość” znala-
zły się zadania, które można było 

zrealizować podczas zbiórki czy 
biwaku, a także inspiracje do roz-
ważań oraz dyskusji o uważności, 
wdzięczności i stanie środowiska 
naturalnego. W tym roku częścią 
rozważań wokół DMB jest to, jak 
wyobrażamy sobie naszą pomyślną 
przyszłość, w której każda i każdy 
żyje w sprawiedliwym i bezpiecz-
nym świecie, gdzie ma szansę roz-
wijać się zgodnie ze swoimi po-
trzebami i żyć w zgodzie z naturą 
– mówi phm. Aniela Radecka, Ko-
misarka Zagraniczna ZHP.

Tyscy harcerze również włą-
czyli się w obchody tego swoi-
stego święta przyjaźni.

– Najpierw, 22 lutego w ty-
skim hufcu przy al. Piłsudskie-
go, spotkali się seniorzy – druh-
ny i druhowie, którzy przez lata 
pełnili w nim różne funkcje i ak-
tywnie tworzyli tyskie harcerstwo. 
Organizowali wiele kursów, obo-

zów, tworzyli piękne przyjaźnie. 
W dniu największego skautowe-
go święta mieli okazję do wspo-
mnień, odświeżenia harcerskich 
piosenek i dzielenia się swoimi 
historiami z harcerskich szla-
ków – mówi pwd. Zofia Brzęk 
HO – członek Komendy Hufca 
ds. promocji. – To jednak nie był 
koniec harcerskiego świętowania, 
bowiem w sobotę 24 lutego odby-
ły się całodniowe obchody Dnia 
Myśli Braterskiej.

Podczas nich każdy harcerz, 
wędrownik oraz instruktor mógł 
znaleźć coś dla siebie.

O świcie rozpoczęły się zajęcia 
dla wędrowników, które wprowa-
dzały do służby, którą następnie 
pełnili w Placówce Pieczy Zastęp-
czej „Kwadrat”. Służba ta polegała 
na przeprowadzeniu dla wycho-
wanków gry z zakresu pierwszej 
pomocy.

Po południu harcerze wyruszy-
li na przygotowaną specjalnie dla 
nich grę, podczas której pozna-
wali tradycje związane z Dniem 
Myśli Braterskiej oraz historię za-
łożycieli Ruchu Skautowego. In-
struktorzy na popołudniowych 
zajęciach poruszali temat służ-
by. Natomiast podsumowaniem 
całego dnia było wspólne obrzę-
dowe ognisko, podczas którego 
była okazja do śpiewu, wymiany 
przygotowanych wcześniej kar-
tek oraz życzeń z okazji DMB 
– wyjaśnia.

Harcerze starają się żyć tak, 
„by zostawić ten świat choć trochę 
lepszym, niż go zastali”, a przyjaźń 
i szacunek to solidny fundament 
do wspólnego działania na rzecz 
otaczającego nas świata. Niech te 
przesłanie przyświeca wszystkim 
– nie tylko od święta.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Młodzieżowe Centrum Karie-
ry po raz kolejny organizuje 
– wspólnie z partnerami: szko-
łą TEB Edukacja oraz Stowarzy-
szeniem Inicjatywa Tyska – trze-
cią edycję Wiosennych Targów 
Pracy, które odbędą się w piątek 
15 marca w siedzibie TEB Edu-
kacja przy al. Jana Pawła II 24. 
W godz. od 10 do 13 na wszyst-
kich poszukujących pracy, w tym 
młodzież kończącą edukację, cze-
kać będą: pracodawcy z propo-
zycjami konkretnych ofert pracy, 
doradcy zawodowi pomagający 
w planowaniu ścieżki edukacyj-

no–zawodowej, doradca EURES 
(Europejskie Służby Zatrudnie-
nia) z ofertami pracy za granicą 
oraz przedstawiciele instytucji 
rynku pracy.

Targi będą także okazją spot-
kania się z przedstawicielami Ini-
cjatywy Tyskiej, a także zapozna-
nia się z ofertą edukacyjną TEB 
Edukacja.

Organizatorzy zapraszają 
wszystkie osoby szukające pra-
cy, będące na etapie jej zmiany 
lub myślące o zdobyciu nowych 
kwalifikacji. 
IT ●

W piątek, 1 marca w Górnoślą-
sko–Zagłębiowskiej Metropolii 
wystartował wspólny bilet Kolei 
Śląskich, GZM i Polregio, który 
w ofercie KŚ nosi nazwę Taryfa 
Max Bilet.

Pasażerowie mają do wybo-
ru cztery imienne bilety mie-
sięczne – Taryfę Max Bilet Kolei 
Śląskich oraz ich odpowiedniki 
– 30-dniowe Metrobilety GZM. 
Za najtańszy bilet na jedno mia-
sto pasażerowie zapłacą 119 zł, 
za bilet na dwa miasta 149 zł, 
za trzy do sześciu sąsiadujących 
ze sobą miast 189 zł, a za bilet 
sieciowy 249 zł. Dodatkowo, 
funkcjonuje jeden bilet 24-go-
dzinny – Metrobilet 24h w ce-
nie 24 zł.

– Bilety można kupić w ka-
sach biletowych, biletomatach, 
pociągach Kolei Śląskich oraz 

w aplikacjach biletowych – mówi 
Patryk Świrski, prezes Kolei Ślą-
skich. – Ich ceny są takie same, 
ale w przypadku zakupu w Kole-
jach Śląskich, pasażerowie mają 
do dyspozycji pełny wybór usta-
wowych zniżek.

Porozumienie przewoźników 
oznacza dla pasażerów większą 
elastyczność i łatwość w podró-
żowaniu po Metropolii. Wystar-
czy jeden bilet, z którym można 
wybierać najszybsze dostęp-
ne połączenia i dogodne prze-
siadki.

– Pilotaż pogłębionej integra-
cji potrwa do końca roku – dodał 
Kazimierz Karolczak, przewod-
niczący zarządu GZM. – Mam 
nadzieję, że po jego zakończeniu 
uda nam się rozszerzyć porozu-
mienie o kolejne bilety. 
LS ●

Po raz trzeci, jak zwykle wiosną.

targi pracy

Komunikacyjna nowość Kolei Śląskich, GZM i Polregio.

wspólNy biletŚwięto harcerskiej Przyjaźni
DZIEŃ MYŚLI BRATERSKIEJ OBCHODZONO TAKŻE W TYCHACH. 

Dawni harcerscy aktywiści spotkali się, by wspominać historię ruchu.
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strażacki Bilans roku
MALEJE LICZBA POŻARÓW I MIEJSCOWYCH ZAGROŻEŃ.

Tyscy strażacy interweniowali w ub. roku rzadziej niż w roku poprzednim.
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Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.).

Prezydent Miasta Tychy
OGŁASZA I PRZETARG USTNY

OGRANICZONY DO WŁAŚCICIELI i UŻYTKOWNIKÓW WIECZYSTYCH NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY TYCHY

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa położona przy ul. Katowickiej w Tychach (obręb: 0001 Tychy, woj. śląskie, gmina M. Tychy, 
k.m. 14), oznaczone w ewidencji gruntów jako działka:
•	 229/21 o pow. 472 m2 (użytek B – tereny mieszkaniowe, identy�kator: 247701_1.0001.AR_14.229/21), zapisana w księdze wieczystej Sądu 

Rejonowego w Tychach jako własność gminy Miasta Tychy. Księga wieczysta prowadzona jest dla 9 działek o łącznej powierzchni 3 ha 599 m2. 
Działka nr 229/21 zapisana jest w księdze wieczystej pod numerem 8.

Cena wywoławcza działki do I przetargu wynosi 102.000,00 zł
Do ceny osiągniętej w przetargu zostanie doliczony podatek od towarów i usług (VAT) według stawki obowiązującej w dacie sprzedaży 
nieruchomości. Aktualnie stawka ta wynosi 23%.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta Tychy, al. Niepodległości 49, sala 101 (I piętro), 8 maja 2024 roku o 10:00

Warunkiem przystąpienia do przetargu są: wpłata wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej nieruchomości, tj. 10.200,00 zł oraz złożenie 
stosownych oświadczeń i dokumentów określonych w regulaminie przetargów najpóźniej w terminie do 19 kwietnia 2024 roku.
Regulamin przetargów jest dołączony do ogłoszenia o przetargu oraz jest dostępny na stronie internetowej Urzędu Miasta Tychy https://bip.
umtychy.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/75439 Treść ogłoszenia wraz z warunkami są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta: www.
umtychy.pl w zakładce Biuletyn Informacji Publicznej: www.bip.umtychy.pl. Informacje w tej sprawie są również udzielane telefonicznie pod 
numerem (32) 776-37-20 od poniedziałku do środy w godz. 7:30 do 15:30, w czwartki w godz. 7:30 do 17:30 i w piątki w godz. 7:30 do 13.30. 
Prezydent Miasta Tychy może odwołać ogłoszony przetarg z ważnych powodów.

Pełniący Funkcję PREZYDENTA MIASTA TYCHY 
Maciej Gramatyka

Dyżury radnych – marzec 2024 r.
Data Imię i Nazwisko Godzina dyżuru Miejsce dyżuru

18 marca 2024 r.
Poniedziałek

Przewodnicząca Rady Miasta
Barbara Konieczna

przyjmuje w sprawie skarg i wniosków
11.00÷13.00 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, pok. 301

Marzec 2024 r.
Poniedziałek-Piątek Radna Iwona Oleksiak

10.00÷16.00
kom. 604 23 00 77
tel. 32/328 28 28
prośba o kontakt 

telefoniczny przed 
spotkaniem

Agencja Finansowo-Ubezpieczeniowa 
ALL-FINANCE

Tychy, ul. Tołstoja 26

4 marca 2024 r.
Poniedziałek

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

Radna Anna Krzystyniak
9.30÷11.00 Piekarnika, Ciastkarnia „Kłos”

Tychy, ul. Edukacji 94

7 marca 2024 r.
Czwartek

Radny Sławomir Wróbel 8.00÷9.00 Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

Radna Anita Skapczyk 12.00÷13.00 Biuro Rachunkowe AJ Pro�t
Tychy, ul. Edukacji 48 – Pawilon Tyszanki

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian 15.00÷16.00 ZOMI

Tychy, ul. Myśliwska 110

Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Józef Twardzik 16.00÷17.00 Była Siedziba Rady Osiedla Czułów

Tychy, ul. Narcyzów 24

13 marca 2024 r.
Środa Radny Michał Kasperczyk 15.00÷16.00 Kawiarnia „Tychy Dobre Miejsce”

Tychy, ul. Borowa 130

14 marca 2024 r.
Czwartek

Radna Anita Skapczyk 12.00÷13.00 Biuro Rachunkowe AJ Pro�t
Tychy, ul. Edukacji 48 – Pawilon Tyszanki

Radny Grzegorz Gwóźdź
Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Wojciech Czarnota
16.30÷18.00 Tychy, ul. Barona 30

Piętro III, p.425

18 marca 2024 r.
Poniedziałek

Radna Edyta Danielczyk
Radny Dariusz Wencepel 14.30÷15.30 Urząd Miasta Tychy

Tychy, al. Niepodległości 49, s. 305

Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga 18.00÷19.00 Biuro Prawa i Sprawiedliwości
Tychy, al. Piłsudskiego 12/319

20 marca 2024 r.
Środa Radna Anita Skapczyk 13.30÷15.30 Biuro Poselskie Michała Gramatyki

Tychy, ul. Biblioteczna 12

22 marca 2024 r.
Piątek

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

Radna Anna Krzystyniak
15.30÷17.00 Piekarnika, Ciastkarnia „Kłos”

Tychy, ul. Edukacji 94

27 marca 2024 r.
Środa

Radny Maciej Jędrzejko 12.00÷14.00
prośba o kontakt telefoniczny przed 

spotkaniem
kom. 506 028 800

Radna Patrycja Kosowska-Pawłowicz
Radna Aleksandra Pabian

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta
Lidia Gajdas

Radna Anna Krzystyniak

15.30÷17.00 Biuro Senatora Andrzeja Dziuby
Tychy, ul. Biblioteczna 12

29 marca 2024 r.
Piątek Radny Ali Nurbagandow 16.00÷18.00 Gabinet Terapii Manualnej

Tychy, ul. Żwakowska 15, I piętro

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej Rady Miasta Tychy na Facebooku:
http://www.facebook.com/RadaMiastaTychy

gdzie dostępne są aktualne informacje dot. pracy Rady Miasta Tychy

komunikaty

JOLANTA FAJKOWSKA, 
JEDNA Z NAJBARDZIEJ 
ROZPOZNAWALNYCH 
POLSKICH DZIENNIKAREK 
I PREZENTEREK 
TELEWIZYJNYCH, BYŁA 
GOŚCIEM MIEJSKIEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
W TYCHACH W RAMACH 
CYKLU „TURY KULTURY”. 
SPOTKANIE Z NIĄ 
W WYPEŁNIONEJ PO BRZEGI 
MEDIATECE POPROWADZIŁ 
MARCIN MICHROWSKI.

Na wstępie Fajkowska przyznała, 
że z wielkim sentymentem wraca 
do śląskich zakamarków, w tym 
Tychów, a okres, kiedy pracowa-
ła dla telewizji publicznej i na-
grywała w terenie, niesie ze sobą 
szczególne wspomnienia.

o pociągu do czech, krześle 
zamiast statywu
Jak się okazuje, dziennikarka dużo 
podróżowała już wcześniej, szcze-
gólnie pociągami do naszych po-
łudniowych sąsiadów, bo właśnie 
w Czechach studiowała… slawi-
stykę, co może nieco dziwić, zwa-
żywszy na jej późniejszą karierę 
w telewizji.

– Zawsze się śmieję, że to takie 
studia dla panien z dobrych do-
mów. Wszystko się po nich wie, 
ale niczego nie umie – przyznała 
Jolanta Fajkowska. – Wybrałam 
ten kierunek, bo mając te kilkana-
ście lat, właściwie nie wiedziałam, 
co ze sobą zrobić. Choć z drugiej 
strony to taka cecha nas, dzienni-

karzy. Interesujemy się wieloma 
dziedzinami, szukamy, słuchamy 
i czytamy. Bez tej ciekawości nie 
bylibyśmy dobrzy w swoim fachu. 
Wybór pracy nie jest łatwym za-
daniem, podziwiam młodych lu-
dzi, którzy są pewni swoich wy-
borów od początku. Dla reszty 
mam radę – szukajcie. Jeśli coś 
was w obecnej pracy nie przeko-
nuje, nie daje radości i satysfak-
cji – uciekajcie i szukajcie dalej. 
Nie bójcie się. Spełnienie jest nie-
zmiernie ważne – mówiła dzien-
nikarka.

Zanim przyszedł czas na szkla-
ny ekran, Fajkowska pracowała 
między innymi jako konserwator 
zabytków, a także działała w Pol-
skim Radiu. Pewnego dnia dosta-
ła propozycję sprawdzenia swoich 
sił w nowo powstałym programie 
Teleexpres – wtedy emitowanym 
jeszcze codziennie o 17:15.

– Pojechałam do studia tele-
wizyjnego w poniedziałek, a już 
we wtorek weszłam na żywo 
na antenę, choć tak naprawdę nie 
miałam o tym zielonego pojęcia. 
To było jak rzucenie na głęboką 
wodę, ale właśnie tak powstawał 

Teleexpres – istne szaleństwo. 
Tam nic nie było profesjonal-
nie zrobione, gdybyśmy przeło-
żyli to na obecne czasy i normy. 
Przyjeżdżały do nas tłumy ludzi, 
w tym znani światowi artyści, cie-
kawi kraju, który dopiero co prze-
szedł transformację. Doznawali 
jednak szoku, kiedy mieli wejść 
do studia i najpierw prowadzeni 
byli wąskimi, ciemnymi koryta-
rzami, bo tak naprawdę wyglądało 
to trochę tak, jakbyśmy pracowa-
li w piwnicy. A wisienką na torcie 
był „profesjonalny” statyw na ka-
merę, za który początkowo służy-

ło… krzesło! – wspomina Jolan-
ta Fajkowska. – Profesjonalizacja 
przyszła z czasem.

zatańczyć z anthony’m 
hopkinsem.
– Kultura zawsze była bliska mo-
jemu sercu, dlatego zaczęłam się 
niejako specjalizować w wywia-
dach i materiałach o świecie, 
który wydawać się może odległy 
i nieosiągalny. Miałam szansę po-
znać wiele osobistości – wyzna-
ła Fajkowska. Uchyliła również 
rąbka tajemnicy i zdradziła, jak 
od zaplecza wygląda umówienie 
oraz przeprowadzenie wywiadu 
z największymi gwiazdami.

– Tak naprawdę to samym 
gwiazdom i ich agentom zale-
ży na rozgłosie i promocji no-
wego filmu czy albumu. Właś-
nie dlatego zdarzało się tak, 
że na przykład dostawałam te-
lefon, że za dwa dni w jednym 
z paryskich hoteli mogę po-
rozmawiać z Woody Allenem. 
I jechałam. Na miejscu czę-
sto odbywało się to „taśmowo”. 
Na korytarzu ustawiał się w ko-
lejce tłum dziennikarzy z całe-
go świata, którzy po kolei mo-
gli spotkać się na dosłownie 10 
minut z daną gwiazdą. Tak mało 
czasu wymaga precyzyjnych py-
tań, które trafią w sedno. Mimo 
zaledwie kilku minut zdarzało 
się, że niektórzy mnie zapamię-
tywali i przy okazji spotkań w in-
nych okolicznościach przywo-
ływali nasze krótkie spotkania. 
Tak było chociażby z Richardem 

Gere. To miłe uczucie – mówi-
ła dziennikarka. – Czy tańczy-
łam z Anthony Hopkinsem? Tak, 
choć już samej ciężko mi przypo-
mnieć sobie jak do tego doszło. 
Mimo wszystko zapamiętałam 
go jako przemiłego człowieka. 
Przez to teraz inaczej oglądam 
nawet te mroczne filmy, w któ-
rych gra główne role, jak „Han-
nibal” – śmiała się Fajkowska.

Od informacyjnego Teleex-
presu, przez kulturalne wywiady 
i pracę w TVP 2, przeszła do Pol-
satu. Właśnie dla tej stacji, na an-
tenie Polsat Cafe, od 10 lat pro-
wadzi program „Fajka pokoju”, 
w którym gości jedynie kobiety. 
Silne, niezależne, które bronią 
swojego zdania. To jej autorski 
pomysł na swój program, bo jak 
twierdzi – nie chce być już częś-
cią cudzych wyobrażeń i planów. 
Jak uważa Jolanta Fajkowska te-
lewizyjny świat stale się zmienia, 
jest stopniowo zalewany treścia-
mi reklamowymi i zastępowa-
ny technologiami, a kiedyś było 
„bardziej ludzko”.

– Praca jest wspaniała, ale nie 
najważniejsza. Kiedy jest się mło-
dym liczy się tylko tu i teraz, do-
piero upływ czasu pozwala na wy-
ciągnięcie pewnych wniosków 
– mówiła dziennikarka. – Są takie 
momenty w życiu, które są niepo-
wtarzalne i warto być wtedy obec-
nym. Nie na dyżurze w redakcji, 
ale na przykład z rodziną. Trzeba 
znaleźć balans. W końcu wszyst-
ko za chwilę będzie historią…
NATALIA SŁOMIANNY ●

kiedyŚ Było Bardziej ludzko
SPOTKANIE Z „PANIĄ OD WYWIADÓW” W BIBLIOTECZNYM CYKLU TURY KULTURY.

Jolanta Fajkowska w rozmowie z Marcinem Michrowskim na scenie Mediateki.
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7 MARCA, czwartek

GODZ. 17 – SZTUKA X MUZY – projekcja �lmu 
„Liczba doskonała” (MBP – Mediateka, al. Pił-
sudskiego 16)
GODZ. 18 – „WOJNY NIEBIESKIE” – spotkanie 
z Marcinem Pietraszewskim, autorem książki 
o gangu kiboli Ruchu Chorzów (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
GODZ. 19 – CZWARTEK Z TEATREM: „Kon-
serwa” – spektakl komediowy Teatru Scena 
Poczekalnia (Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkol-
na 94)

8 MARCA, piątek

GODZ. 9 i 11 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
GODZ. 17 i 19 – DZIEŃ KOBIET W MEDIATE-
CE: „Szlagierowy zawrót głowy” – koncert Mir-
ka Szołtyska (MBP – Mediateka, al. Piłsudskie-
go 16)
GODZ. 18 – ŚWIAT NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI: 
„Autostopem przez północny Pakistan” – spot-
kanie z Sonią Bałą (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)

9 MARCA, sobota

GODZ. 10 – BABSKA SOBOTA – impreza kultu-
ralno-rozrywkowa dla pań (ZDK „Tęcza”, al. Nie-
podległości 188)
GODZ. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Tyską 
Galerię Sportu – zwiedzanie z przewodnikiem 
(Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

GODZ. 15 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

10 MARCA, niedziela

GODZ. 15 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)

11 MARCA, poniedziałek

GODZ. 9 i 11 – „PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
– spektakl produkcji Teatru Małego (Pasaż Kul-
tury Andromeda, pl. Baczyńskiego)
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7 MARCA, GODZ. 19: „KONSERWA” 
– SPEKTAKL KOMEDIOWY TEATRU 
SCENA POCZEKALNIA, KLUB MCK 
WILKOWYJE

Marzec będzie miesiącem wy-
jątkowym w historii organizo-
wanego przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną w Tychach cyklu 
„Tury Kultury”. Tyszanie spotkają 
się z Turami trzykrotnie, a wszy-
scy goście Mediateki to osoby 
ze świata filmu.

Najwcześniej, bo już 12 mar-
ca z miłośnikami X muzy spot-
ka się wybitny reżyser Krzysz-
tof Zanussi. Spotkanie z twórcą 
takich dzieł jak „Spirala”, „Bar-
wy ochronne” czy „Życie jako 
śmiertelna choroba przenoszo-
na drogą płciową” poprowadzi 
autorka książki „Życie rodzinne 
Zanussich. Rozmowy z Elżbietą 
i Krzysztofem”, Barbara Grusz-
ka-Zych.

Już następnego dnia, 13 mar-
ca kinomani odwiedzą siedzi-
bę Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej ponownie, by posłuchać 
co ma do opowiedzenia Tadeusz 
Chudecki, aktor teatrów Atene-
um, Komedia, Kamienica, Syre-
na i Na Woli, znany także z ma-
łego ekranu, jak choćby z seriali 
„M jak miłość”, „Klan” czy „Hela 
w opałach”. Tadeusz Chudecki 
jest także zapalonym podróż-
nikiem, stąd należy się spodzie-

wać także historii z tej części jego 
życia.

Marcowe spotkania w cyklu 
Tury Kultury zakończy 19 mar-
ca Urszula Grabowska. Aktorka 
kojarzona jest głównie z seriala-
mi („Na dobre i na złe”, „Magda 
M.”, „Świadek koronny”, „Glina” 
czy „Przyjaciółki”), ma na swo-

im koncie także Nagrodę Orła 
za najlepszą główną rolę kobie-
cą, przyznaną w 2010 roku za ty-
tułową kreację w filmie „Joanna” 
Feliksa Falka.

Wszystkie spotkania w ramach 
cyklu Tury Kultury rozpoczynają 
się o godz. 18. Wstęp na nie jest 
wolny.  WW ●

W NAJBLIŻSZY WEEKEND 
9-10 MARCA NA SCENIE 
KAMERALNEJ TEATRU 
MAŁEGO W PASAŻU 
KULTURY ANDROMEDA 
ODBĘDZIE SIĘ PREMIERA 
SPEKTAKLU „PIES, 
KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” 
W REŻYSERII ANIELI 
KOKOSZY I PAULINY 
GIWER–KOWALEWSKIEJ. 
NAJNOWSZA PRODUKCJA 
OPIERA SIĘ NA MOTYWACH 
OPOWIADANIA 
ROMANA PISARSKIEGO 
I PRZEZNACZONA JEST DLA 
DZIECI W WIEKU OD 8 LAT, 
CHOĆ KAŻDY Z NAS MOŻE 
ODNALEŹĆ W NIM COŚ DLA 
SIEBIE.

Celem przedstawienia, zreali-
zowanego w formule teatru ru-
chu, jest oswojenie myśli o nie-
uchronności zmian zarówno 
otaczającego nas świata, jak i re-
lacji. To także historia o wkra-
czaniu w zupełnie nowe rzeczy-
wistości i kreowaniu swojego 
życia. Jak pisała Hanna Krall 
„Wszystko musi mieć swoją for-
mę, swój rytm (…). Zwłaszcza 
nieobecność” – właśnie dlatego 
na scenie rozegra się akcja, która 
skłoni do zastanowienia się nad 
przemijaniem stanu rzeczy, prze-
szłością i przyszłością, a także 
tym, co zostaje w nas po stracie 
czegoś, co było niejako oczywi-
ste, naturalne. Obraz zaprezen-
towany na scenie ma skłonić 
do indywidualnej interpretacji 
i współodczuwania, które w mło-
dym wieku może być skompliko-
wane. W końcu etap dojrzewania 
to czas niezrozumiałych począt-

kowo zmian w sferze fizycznej, 
ale też psychicznej.

– Zrobiłyśmy spektakl z nie-
wielką, ale jednak obawą o smu-
tek, który zazwyczaj przyporząd-
kowujemy światu dorosłych. 
Trudno go tu uniknąć, choć obok 
zadumy, wrażliwej refleksji i ak-
ceptacji nie musi jawić się czernią. 
Może być ledwie szary… Powstał 
spektakl zapraszający i traktujący 
widza serio, spektakl oparty o cia-
ło – mój ulubiony przekaźnik. Po-
wstał też z myślą i pragnieniem, 
by dla kogoś okazał się przygodą 
– mówi Aniela Kokosza, reżyser-
ka i choreografka „Psa, który jeź-
dził koleją”.

– Strata jest stałym elementem 
życia, czymś naturalnym, a jednak 
w powszechnej opinii kojarzy się 
negatywnie. W ramach pracy nad 
spektaklem chcemy stratę oswo-
ić. Kiedy coś tracimy, zyskujemy 
przestrzeń na coś innego. Kiedy 
stratę zaakceptujemy, możemy iść 
dalej. Do akceptacji wiedzie dłu-

ga droga. Droga ta w psychologii 
nazywana jest procesem przeży-
wania żałoby. Proces ten za po-
mocą słowa, a przede wszystkim 
ruchu rekonstruujemy na scenie, 
aby pokazać, że nawet z najcięż-
szej sytuacji można wyjść. Zapra-
szam do naszej podróży i młod-
sze, i starsze osoby – zapowiada 
Monika Czajkowska, autorka 
scenariusza i dramaturżka spek-
taklu.

W obsadzie spektaklu znala-
zły się: Malwina Czekaj, Alek-
sandra Kądziołka i Judyta Pakul-
ska. Oprócz wymienionych wyżej 
twórczyń, warto wymienić jesz-
cze Joannę Piwowar-Antosiewicz, 
która spektakl opracowała mu-
zycznie, scenografkę Agnieszkę 
Nowacką i autorkę kostiumów Ju-
lię Kromolicką.

9 i 10 marca spektakl będzie 
można premierowo zobaczyć 
na scenie kameralnej w Andro-
medzie o godz. 15.
NATALIA SŁOMIANNY ●

Choć do wydarzenia pozostało 
jeszcze nieco ponad dwa tygo-
dnie, to jednak warto już je za-
powiedzieć, gdyż zapowiada się 
niezwykle interesująco. Mowa 
o dorocznej Tyskiej Gali Kultu-
ry, którą zaplanowano na czwar-
tek, 21 marca.

W pierwszej części koncer-
tu w Mediatece wręczone zosta-
ną nagrody prezydenta miasta 
w dziedzinie kultury, które swo-
imi korzeniami sięgają niemal 
trzech dekad wstecz. Wręczono 
je po raz pierwszy w 1996 roku 
i od tego czasu corocznie wiosną 
honorowani są nimi artyści i ak-
tywiści, którzy w ostatnim czasie 
wnieśli znaczący wkład w kultu-
ralny rozwój miasta. W ubiegłym 
roku laury te otrzymali: arty-
sta rzeźbiarz Tomasz Wenklar 
oraz muzyk, lider zespołu Cree, 
a od niedawna nowy wokalista 

Dżemu – Sebastian Riedel. 21 
marca dowiemy się, kto zyskał 
uznanie w tym roku.

Od kilku lat w gronie nagro-
dzonych znajduje się także Tyski 
Ambasador Kultury, czyli oso-
ba lub instytucja, która w spo-
sób szczególny promuje miasto 
Tychy, poprzez własny dorobek 
artystyczny w wymiarze ponad-
lokalnym. Rok temu tym pre-
stiżowym tytułem uhonorowa-
no Aukso Orkiestrę Kameralną 
Miasta Tychy.

Ważnym elementem Tyskiej 
Gali Kultury jest każdego roku 
koncert, najczęściej wyjątkowy 
w swoim charakterze. Nie inaczej 
będzie i 21 marca, gdy w drugiej 
części spotkania sceną zawładnie 
unikatowy tercet akordeonowy 
Motion Trio – uznany na świe-
cie, łamiący konwenanse i wy-
mykający się standardowym kla-

syfikacjom zespół, od 1996 roku 
występujący w składzie: Janusz 
Wojtarowicz, Paweł Baranek 
i Marcin Gałażyn. Instrumen-
talistom towarzyszyć będzie or-
kiestra Aukso pod dyrekcją ma-
estro Marka Mosia, a zetknięcie 
tych dwóch fenomenalnych grup 
muzycznych zwiastuje niezwy-
kłe doznania artystyczne, któ-
re zresztą tyszanie mieli okazję 
już doświadczać – przed wielu 
laty podczas koncertu w Teatrze 
Małym oraz na inaugurację ko-
lejnego sezonu artystycznego ty-
skiej orkiestry we wrześniu 2022 
roku.

Bilety na Tyską Galę Kultu-
ry (w cenie 60 zł) można już na-
bywać poprzez stronę interneto-
wą ticketmaster.pl. Ich liczba jest 
mocno ograniczona, więc warto 
się o nie postarać w miarę szyb-
ko. Polecamy. WW ●

Trzy spotkania z ludźmi �lmu.

Marcowe tury kultury

Tadeusz Chudecki.

ar
c.

Motion Trio i Aukso na Tyskiej Gali Kultury.

są już bilety o nieuchronnych 
zMianach 
„PIES, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ” W TEATRZE MAŁYM.

Poprzednim razem Motion Trio gościło w Mediatece w 2022 roku.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ Wodny Park Tychy
æ  Centrum Integracji Społecznej, ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ Biblioteka, �lia nr 3, ul. Batorego 9

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  Straż Miejska

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

æ Kiosk ul. Dębowa 14

æ Sklep Euro ul. Mikołowska 141

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329

Elektryk. Tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Malowanie, łazienki, panele, gładzie, re-
gipsy Tel. 793 535 544

Glazura, malowanie, gładzie, podłogi, 
balkony tel. 693 197 133

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825
Wykończenia wnętrz, remonty, malowa-
nie, kafelki, panele, tapetowanie, gła-
dzie bezpyłowe, zabudowa G-K ZNIŻKA 
DLA EMERYTÓW I RENCISTÓW Tel: 729 
839 604
Remonty Tychy, a szczególnie kafelkowa-
nie Tel. 516 044 249
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

FINANSE:
SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM 
32-260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE 
Sp. z o.o.

PRACA:
Krawcowa chałupnik potrzebna 602 802 
095 TYCHY

Agencja Ochrony zatrudni rencistów 
oraz osoby z orzeczeniami o niepełno-
sprawności. Praca na terenie Tychów. 
Więcej informacji pod nr tel. 32 219-
25-57

NIERUCHOMOŚCI:
KUPIĘ:

Kupię działkę budowlaną w Tychach lub 
okolicy 695 555 046

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Szybka transakcja. 
Zadzwoń: +48 607 383 000

Dla gotówkowego klienta poszukujemy 
działek w Tychach pod zabudowę wie-
lorodzinną, szeregową lub bliźniaczą 
(wielkość nie gra roli) 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Masz do sprzedania mieszkanie, dom, 
działkę? Lokal do wynajęcia? Potrze-
bujesz niezobowiązującej porady? Za-
dzwoń: 731 713 100

Osiedle mieszkaniowe „Stary Browar” 
– Sosnowiec, Zagórze. Mieszkania od 31 
m2 do 93 m2, ceny od 7.300 zł/m2. Nie 
płacisz 2% PCC, 0% prowizji 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tych, ul. Żorska, nowy apartamentowiec, 
2 piętro w niskiej zabudowie z windą, 
49,4 m2, 3 pokoje, piękne, designer-
skie, meble w cenie, możliwość doku-
pienia miejsca postojowego i komórki, 
599 650 zł 731-713-100 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. A, 48,17 m2, drugie piętro w ni-
skiej zabudowie, po remoncie, sprzedaż 
z umeblowaniem i wyposażeniem, cena 
429 000 zł, 728-713-101www.ASTON.
com.pl

Tychy os. Panorama 35 m2, 2 pokoje, 
1 piętro w apartamentowcu z windą, 
duży balkon, stan deweloperski, cena 
369 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

autoreklama

autoreklama
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Komenda Miejska Policji, 
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna, al. Niepodległości 
230, tel. 32/227 20 11; 32/227 20 
12, alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71, tel. 32/327 49 
99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, 
ul. Kubicy 6, tel. 32/325 64 11, 
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach, 
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00, 
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 
102, tel. 32/325 51 00, www.
szpitalmegrez.pl; 
Poradnia nocna i świąteczna 
(w godzinach 18-8), tel. 32/325 
52 98, 887 377 818
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budow-
lanych 59, pon.-czw. 7.30-17, 
pt. 7.30-12; rej.pojazdów: tel./fax 
32/780-09-65, prawa jazdy: tel./
fax 32/780-09-55;
Sanepid, ul. Budowlanych 131, 
tel. 32/219 31 77, www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi 
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepod-
ległości 60, tel. 32/325 11 00, 
www.slaskie.kas.gov.pl/urzad-
skarbowy-w-tychach, czynny: 
pon. 7.30-18, wt.-pt. 7.30-14.30; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

ważne telefony miejskie
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Tychy os. C 50,96 m2, 2 pokoje, 3 pię-
tro w niskiej zabudowie, po generalny 
remoncie z wyjątkowo przemyślaną 
i zagospodarowaną przestrzenią, cena 
439 000 zł 728-713-101 www.ASTON.
com.pl

Tychy Os. H, 54,2 m2 Wysoki parter, 3 
niezależne pokoje do wejścia, cena 
399.000 zł +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Bojszowy, ul. Jedlińska, działka 825 m2, 
media w drodze, cena 165 000 zł +48 
731 713 100 www.ASTON.com.p

Tychy, Jaroszowice, ul. Jaroszowicka, 
działka 640 m2, osiedle nowych domów, 
wymiar 11 m x 58 m2, cena 159 000 zł 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.p

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna ul. Sierpowa 695 m2 cena 
205.000 zł, tel. +48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl

Mysłowice, Krasowy ul. Kościelniaka, 
działka budowlana 835 m2, wszystkie 
media przy działce, dopuszczona zabu-
dowa bliźniacza i szeregowa, cena 239 
000 zł +48 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Świerczyniec, działka budowlana, 
ustawna 703 m2 cena 155.000 zł, +48 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, ul. Samochodowa, 
działka około 750 m2, działka w kształ-
cie prostokąta, cena 220.000 zł, +48 731 
713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł +48 519 
595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia lokale biurowe, 
w różnych lokalizacjach, różny standard, 
+48 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Jaroszowice, do sprzedaży dom 
wolnostojący, podpiwniczony z gara-
żem, pow. całkowita 176 m2, działka 
1330 m2, cena 950 000 zł, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Kobiór ul. Rodzinna, 2 domy wolnosto-
jące – jeden do wprowadzenia, drugi 
do remontu, duża działka 3108 m2 cena 
1.500.000 zł, +48 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do sprzedaży 
lokal o pow. 57 m2 położony w pasażu 
„Czerwona Torebka”, idealny na handel/
usługi, cena 430 000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, osiedle Balbina, do wynajęcia 
lokal o pow. 57 m2 położony w pasażu 
„Czerwona Torebka”, idealny na handel/
usługi, cena 2300 zł netto + opłaty + 
VAT 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Poziomkowa, do sprzedaży pięk-
na działka o pow. 871 m2, wokół tereny 
zielone, częściowo uzbrojona, 499 000 zł 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 zł brutto (z 23% VAT) +48 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, targowisko koło A-Z, 
lokal do wynajęcia, 18 m2 w pierwszej 
linii, cena 2500 zł + media, 519 595 674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 31 m2, 2500 zł netto 
+ VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 98 m2, 7250 zł netto 
+ VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Os. H, do wynajęcia, 3 niezależne 
pokoje w apartamentowcu z miejscem 
postojowym, cena 3.350 zł z czynszem 
plus media 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, os. P do wynajęcia mieszkanie 
w nowym bloku z windą, 2 pokoje, 49 m2 
z tarasem, komórką i garażem podziem-
nym, na 1 piętrze, 2500+czynsz+media, 
519 595 674 www.ASTON.com.pl

Tychy, budynek do wynajęcia w cen-
trum, pow. 430 m2 + 110 m2 piwni-
ca. Czynsz 17.000 zł m-c, 731 713 110 
www.ASTON.com.pl
Bieruń Nowy, urokliwa działka budow-
lana, ul. Skowronków 1313 m2, cena 
160.000 zł, tel.+48 731 713 110 www.
ASTON.com.pl
Tychy, Glinka, do wynajęcia lokal w pre-
stiżowym budynku 22 m2, 1800 zł netto 
+ VAT z mediami 519 595 674 www.
ASTON.com.pl

TRANSPORT:

Transport, przeprowadzki, wywóz gruzu, 
rzeczy z budowy, utylizacja mieszkań tel. 
791 455 455

KUPIĘ/SPRZEDAM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Sprzedam słoiki z zakrętkami 603 614 
351, 32 219 51 70

autoreklama

autoreklama

Obwieszczenie
W związku z prowadzonym postępowaniem o ustalenie odszkodowania za działkę nr 417/24, 

wydzieloną z działki nr 181/24 położoną przy ul. Czarnej w Tychach Prezydent Miasta Tychy po-

szukuje następców prawnych po zmarłej 26.02.2020 roku Irenie Ryfa.

Prezydent Miasta Tychy wzywa następców prawnych do okazania w Wydziale Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miasta Tychy dokumentu potwierdzającego nabycie spadku po zmar-

łej, celem włączenia jako strony w postępowaniu o odszkodowanie.

komunikat
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TERMINARZ IV LIGI

KOLEJKA 16. (9/10 marca): ODRA WODZISŁAW ŚLĄSKI – GKS II TYCHY (sobota, godz. 15), Gwarek 
Ornontowice – LKS Czaniec, Polonia Łaziska Górne – Spójnia Landek, Podbeskidzie II Bielsko-Biała – LKS 
Bełk, ROW 1964 Rybnik – Kuźnia Ustroń, Orzeł Łękawica – LKS Tworków, MRKS Czechowice-Dziedzice 
– Rekord II Bielsko-Biała, MKS Lędziny – Tempo Puńców.
KOLEJKA 17. (16/17 marca): GKS II TYCHY – ROW, Lędziny – Ornontowice, Puńców – Czechowice, Re-
kord II – Łękawica, Tworków – Wodzisław, Kuźnia – Podbeskidzie II, Bełk – Łaziska, Landek – Czaniec.
KOLEJKA 18. (23/24 marca): PODBESKIDZIE II – GKS II TYCHY, Ornontowice – Landek, Czaniec – Bełk, 
Łaziska – Kuźnia, ROW – Tworków, Wodzisław – Rekord II, Łękawica – Puńców, Czechowice – Lędziny.
KOLEJKA 19. (30 marca): GKS II TYCHY – ŁAZISKA, Czechowice – Ornontowice, Lędziny – Łękawica, 
Puńców – Wodzisław, Rekord II – ROW, Tworków – Podbeskidzie II, Kuźnia – Czaniec, Bełk – Landek.
KOLEJKA 20. (6/7 kwietnia): CZANIEC – GKS II TYCHY, Ornontowice – Bełk, Landek – Kuźnia, Łaziska 
– Tworków, Podbeskidzie II – Rekord II, ROW – Puńców, Wodzisław – Lędziny, Łękawica – Czechowice.
KOLEJKA 21. (13/14 kwietnia): GKS II TYCHY – LANDEK, Łękawica – Ornontowice, Czechowice – Wo-
dzisław, Lędziny – ROW, Puńców – Podbeskidzie II, Rekord II – Łaziska, Tworków – Czaniec, Kuźnia 
– Bełk.
KOLEJKA 22. (20/21 kwietnia): BEŁK – GKS II TYCHY, Ornontowice – Kuźnia, Landek – Tworków, 
Czaniec – Rekord II, Łaziska – Puńców, Podbeskidzie II – Lędziny, ROW – Czechowice, Wodzisław – Łę-
kawica.
KOLEJKA 23. (27/28 kwietnia): GKS II TYCHY – KUŹNIA, Wodzisław – Ornontowice, Łękawica – ROW, 
Czechowice – Podbeskidzie II, Lędziny – Łaziska, Puńców – Czaniec, Rekord II – Landek, Tworków 
– Bełk.
KOLEJKA 24. (1 maja): ORNONTOWICE – GKS II TYCHY, Kuźnia – Tworków, Bełk – Rekord II, Landek 
– Puńców, Czaniec – Lędziny, Łaziska – Czechowice, Podbeskidzie II – Łękawica, ROW – Wodzisław.
KOLEJKA 25. (4/5 maja): TWORKÓW – GKS II TYCHY, ROW – Ornontowice, Wodzisław – Podbeskidzie 
II, Łękawica – Łaziska, Czechowice – Czaniec, Lędziny – Landek, Puńców – Bełk, Rekord II – Kuźnia.
KOLEJKA 26. (11/12 maja): GKS II TYCHY – REKORD II, Ornontowice – Tworków, Kuźnia – Puńców, Bełk 
– Lędziny, Landek – Czechowice, Czaniec – Łękawica, Łaziska – Wodzisław, Podbeskidzie II – ROW.
KOLEJKA 27. (18/19 maja): PUŃCÓW – GKS II TYCHY, Podbeskidzie II – Ornontowice, ROW – Łaziska, 
Wodzisław – Czaniec, Łękawica – Landek, Czechowice – Bełk, Lędziny – Kuźnia, Rekord II – Tworków.
KOLEJKA 28. (25/26 maja): LĘDZINY – GKS II TYCHY, Ornontowice – Rekord II, Tworków – Puńców, Kuź-
nia – Czechowice, Bełk – Łękawica, Landek – Wodzisław, Czaniec – ROW, Łaziska – Podbeskidzie II.
KOLEJKA 29. (1/2 czerwca): CZECHOWICE – GKS II TYCHY, Czaniec – Podbeskidzie II, Bełk – Wodzisław, 
Łaziska – Ornontowice, ROW – Landek, Łękawica – Kuźnia, Lędziny – Tworków, Puńców – Rekord II.
KOLEJKA 30. (8/9 czerwca): GKS II TYCHY – ŁĘKAWICA, Ornontowice – Puńców, Rekord II – Lędziny, 
Tworków – Czechowice, Kuźnia – Wodzisław, Bełk – ROW, Landek – Podbeskidzie II, Czaniec – Łaziska.

W NAJBLIŻSZĄ SOBOTĘ, 
9 MARCA RUNDĘ 
REWANŻOWĄ W IV LIDZE 
ROZPOCZNĄ PIŁKARZE 
DRUGIEJ DRUŻYNY GKS 
TYCHY. CEL ZESPOŁU 
TRENERA JAROSŁAWA 
ZADYLAKA JEST JASNY: 
UTRZYMAĆ W TYCHACH TEN 
SZCZEBEL ROZGRYWEK.

Nie jest to w tym roku takie oczy-
wiste i proste, bo w związku z re-
organizacją rozgrywek po bieżą-
cym sezonie degradacja dotknie 
więcej niż zwykle drużyn. Ile – 
tego jeszcze do końca nie wia-
domo, bo wpływ na to ma tak-
że końcowy układ tabeli III ligi. 
– Jeśli z trzeciej ligi nie spadnie 
żaden zespół z naszego regionu, 
to pewnych pozostania na czwar-
tym froncie jest pierwsze dziesięć 
zespołów naszej grupy, a jedena-
sty zagra baraż o utrzymanie – 
tłumaczy trener GKS II Jarosław 
Zadylak. – Jeśli natomiast zdarzy 
się tak, że z trzeciej ligi spadnie 
któraś z „naszych” drużyn, to wte-
dy baraż gra zespół, który w IV 
lidze zajmie na koniec 10. lokatę, 
a pewna utrzymania jest jedynie 
czołowa dziewiątka. To powodu-
je, że naszym celem jest zajęcie 
na mecie bezpiecznego miejsca, 
najlepiej w pierwszej połówce ta-

beli – dodaje szkoleniowiec re-
zerw.

Tyszanie po rundzie jesien-
nej zajmują co prawda dopiero 
12. miejsce, ale w tabeli jest tak 
ciasno, że od górnej jej połówki 
dzielą GKS II zaledwie dwa punk-
ty, a dystans do czwartej druży-
ny wynosi tylko punktów pięć. 
– Wszystko zatem jest możliwe 
– twierdzi trener Zadylak. – Mu-
simy jednak w każdym meczu 
zdobywać punkty, by w końców-
ce sezonu, kiedy mamy sporo me-
czów na wyjazdach, mieć już wię-
cej spokoju – dodaje.

Rezerwy solidnie przepracowa-
ły okres przygotowawczy do rundy 
wiosennej, rozgrywając w tym cza-
sie siedem spotkań kontrolnych, 
z czego trzy wygrały, a w czterech 
poniosły porażkę. – Jestem opty-
mistą, bo w ostatnim, sobotnim 
sparingu z Czarnymi Gorzyce na-
sza gra wyglądała już dobrze i je-
dyne, do czego mogę mieć uwagi, 
to skuteczność. Wygraliśmy 1:0, 
choć powinniśmy wyżej, ale tak 
naprawdę liczyć się będą gole zdo-
byte w meczach ligowych.

Po rundzie jesiennej z druży-
ny ubyło dwóch podstawowych 
graczy: Konrad Rabiej i Bartło-
miej Zarębski, ale jednocześnie 
klub pozyskał piątkę nowych za-
wodników. Z III-ligowej Lechii 

Gorzów Wlkp. przybył Krzysz-
tof Maślanka, Z ROW-u Rybnik 
pozyskaliśmy Tomasza Tomasika, 
są w Tychach także bracia Piotr 
i Paweł Konewka, którzy już kie-
dyś grali w trójkolorowych bar-
wach. Ciekawym nabytkiem jest 
także Thomas Pranica – Ame-
rykanin, mający za sobą pobyt 
w Górniku Zabrze i Garbarni 
Kraków, ostatnio występujący 
na boiskach w USA. – To wszyst-
ko są zawodnicy młodzi, z rocz-
ników 2002-2003, co jest zgodne 
z polityką kadrową klubu, prefe-
rującą piłkarzy perspektywicz-
nych – mówi Jarosław Zadylak, 
który nie ukrywa, że na drodze 
do realizacji celu, czyli utrzyma-
nia statusu IV-ligowca, liczy tak-
że na kadrowe wsparcie z pierw-
szej drużyny GKS. – Jeśli terminy 
meczów nie będą kolidować i bę-
dziemy mogli korzystać z pomo-
cy zawodników trenera Banasika, 
to o punkty będzie z pewnością 
łatwiej – kończy.

Szansa na pierwsze wiosen-
ne zdobycze nadarzy się już 
w najbliższą sobotę, 9 marca 
o godz. 15, kiedy tyszanie wyjdą 
w Wodzisławiu Śląskim na mecz 
z Odrą. Jesienią w Tychach GKS 
przegrał 0:2, czas zatem na re-
wanż… WW ●

Przypominamy tabelę naszej 
grupy IV ligi:
1. Łaziska 15 34 37:10
2. Podbeskidzie II 15 31 47:19
3. Landek 15 30 29:13
4. Ornontowice 15 25 28:11
5. Bełk 15 25 29:18
6. Łękawica 15 24 28:17
7. ROW 15 23 24:33
8. Puńców 15 22 26:31
9. Wodzisław 15 21 23:23
10. Rekord II 15 21 21:27
11. Kuźnia 15 20 32:27
12. GKS II Tychy 15 20 24:24
13. Czechowice 15 16 20:25
14. Tworków 15 15 27:35
15. Czaniec 15 10 21:36
16. Lędziny 15 0 6:73

utrzyMać iV ligę
REZERWA GKS TYCHY WRACA DO GRY.

Jarosław Zadylak mówił o szansach rezerwy GKS.

Łu
ka

sz
 S

ob
al

a/
gk

st
yc

hy
.in

fo

JAKOŚ TAK SIĘ 
W TYM SEZONIE 
SKŁADA, ŻE PIŁKARZE 
TRÓJKOLOROWYCH GDY 
TYLKO MAJĄ SZANSĘ 
NA SAMODZIELNE 
PRZODOWNICTWO W 
TABELI I LIGI, TO ZALICZAJĄ 
SŁABSZY MECZ I MARNUJĄ 
TĘ OKAZJĘ. W MINIONY 
PIĄTEK MOŻE NIE ZAGRALI 
SŁABIEJ, ALE ULEGLI U 
SIEBIE LIDEROWI Z GDYNI.

Podopieczni trenera Dariusza 
Banasika rozpoczęli bardzo ak-
tywnie i w pierwszym kwadran-
sie nie dali bramkarzowi Arki 
zbyt wielu okazji do odpoczyn-
ku. W 6 min. Daniel Rumin miał 
świetną sytuację na otwarcie wy-
niku, ale będąc sam na sam z Le-
narcikiem trafił w boczną siatkę. 
Próbowali też szczęścia Mateusz 
Radecki, ponownie Rumin i w 
końcówce I połowy Dominik 
Połap, ale do przerwy utrzymał 
się rezultat bezbramkowy. Choć 
mogło być i gorzej, gdyby strzał 
z bliska Skóry instynktownie 
nogami nie wybronił Maciej Ki-
kolski, który później powtórzył 
swój wyczyn po strzale Czubaka 
w sytuacji sam na sam z tyskim 
golkiperem.

Co się nie udało Arce przed 
przerwą, udało się tuż po wzno-
wieniu gry w II połowie. W 51 
min. gdynianie krótko rozegrali 

rzut rożny, zakończony dośrod-
kowaniem Kobackiego wprost 
na głowę Czubaka, który umieś-
cił piłkę w siatce. – Uczulałem na 
to moich piłkarzy, wiedzieliśmy, 
że Czubak świetnie gra głową – 
mówił po meczu trener Dariusz 
Banasik. – Raz nie udało nam się 
go upilnować i straciliśmy gola, 
jak się okazało, decydującego.

Po zdobyciu prowadzenia go-
ście skupili się na obronie, za-
gęścili szyki w środku pola, jed-
nak często wyprowadzali groźne 
kontry. Już minutę po golu Czu-
baka mogło być 0:2, bo po stra-
cie Jakuba Budnickiego na bram-
kę Kikolskiego pobiegł Kobacki. 
Na szczęście gdynianin zbyt da-
leko wypuścił sobie piłkę, czym 
ułatwił obrońcom skuteczną in-
terwencję. 

Ostatnie minuty meczu to 
prawdziwe oblężenie bramki 
Arki, które przyniosło jednak 
tylko kontrowersję po upadku w 
polu karnym Bartosza Śpiączki 
i… drugą żółtą kartkę dla Bud-
nickiego, który musiał nieco 
wcześniej niż koledzy udać się 
do szatni.

Siedem tysięcy osób na wi-
downi przeżyło zatem rozczaro-
wanie, że Trójkolorowi nie zdo-
łali zdobyć w meczu z liderem 
nawet punktu. Choć szanse, na-
wet na zwycięstwo w tym bardzo 
wyrównanym meczu niewątpli-
wie były.

- Jesteśmy trochę smutni, bo 
nie mamy punktów – mówił na 
pomeczowej konferencji trener 
Banasik. – Sporo się w tym me-
czu działo, niestety przeciwnik 
był bardziej konkretny w sytu-
acjach podbramkowych. I poło-
wa w naszym wykonaniu dobra, 
choć mam trochę pretensji do za-
wodników, że chcieli wręcz wje-
chać z piłką do bramki rywala i 
trochę za dużo było w ich poczy-
naniach kombinowania. Mamy 
niestety wahania formy: jeden 
mecz wygrywamy, następny 
przegrywamy, nie potrafimy re-
misować – zakończył szkolenio-
wiec GKS. 
GKS TYCHY – ARKA GDYNIA 
0:1 (0:0). Gol: Czubak (51’).
GKS: Kikolski – Dijaković, Bud-
nicki, Nedić, Tecław (82’ Stang-
ret), Połap (60’ Mikita) – Ertltha-
ler, Żytek (60’ Śpiączka), Radecki 
(73’ Kurtaran), Wojtuszek – Ru-
min (73’ Mystkowski). Czerwo-
na kartka: Budnicki (90+, za dwie 
żółte); żółte kartki: Ertlthaler, 
Stangret.

W pozostałych spotkaniach 
22. kolejki: Odra – Wisła K. 1:2, 
Stal – Miedź 1:3, Polonia – Chro-
bry 1:1, Łęczna – Motor 1:1, Ter-
malica – Wisła P. 2:2, Katowice 
– Znicz 3:1, Zagłębie – Podbeski-
dzie 0:0. Mecz Lechia – Resovia 
odbył się w poniedziałek, już po 
zamknięciu tego numeru. 
WW ●

I LIGA
1. Arka 22 43 37:21
2. GKS Tychy 22 40 28:23
3. Motor 22 39 30:26
4. Lechia 21 38 31:18
5. Wisła K. 22 37 42:25
6. Miedź 22 35 33:23
7. Łęczna 22 35 22:19
8. Odra 22 34 25:22
9. Wisła P. 22 34 32:30
10. Katowice 22 33 34:25
11. Termalica 22 29 36:30
12. Znicz 22 26 17:27
13. Stal 22 23 29:39
14. Chrobry 22 23 21:35
15. Resovia 21 22 22:36
16. Polonia 22 20 26:34
17. Podbeskidzie 22 18 17:31
18. Zagłębie 22 12 14:32

7 tysięcy sMutnych 
ludzi
GKS TYCHY ULEGŁ ARCE W MECZU NA SZCZYCIE I TRACI DYSTANS DO LIDERA.
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Według o
cjalnych danych mecz z Arką oglądało z trybun 6.955 widzów.

Tyszanom nie udało się w piątek zatrzymać lidera z Gdyni.
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reklama

Od piątku do niedzieli (1-3 mar-
ca) w Kleszczowie rozgrywane 
były Młodzieżowe Mistrzostwa 
Polski kobiet U-15 w futsalu. 
W turnieju brała udział drużyna 
Polonii Tychy i odniosła ogromny 
sukces w postaci tytułu wicemi-
strzyń kraju!

W pierwszej fazie zawodów 
podopieczne trenerów Dariusza 
Grzesika i Adama Chomki tra-
fiły do grupy C, gdzie pokonały 
Włokniarza Białystok 5:0 (gole: 
Grzechnik 2, Muszyńska, Karwa-
la, Szymańska), nieznacznie ule-
gły Iskrze Tarnów 0:1 i w decydu-
jącym o awansie do dalszej fazy 
meczu z FSA Kraków wygrały 2:1 
(Szczukocka, Świtała).

Rywalem tyszanek w ćwierćfi-
nale była Tęcza Bydgoszcz, z którą 
dzięki golom Nadii Szczukockiej 
i Zofii Świtały poradziły sobie, 
wygrywając 2:1. Sukcesem zakoń-
czył się także półfinałowy mecz 
polonistek ze Spartą Miejska Gór-
ka. Zespół trenera Grzesika poko-
nał rywalki 3:2, a wszystkie gole 
stały się udziałem Szczukockiej.

W niedzielne popołudnie przy-
szło tyskim 15-latkom rozegrać 
wielki finał mistrzostw Polski, 
w którym ponownie zetknęły się 
z FSA Kraków. Tym razem po wy-
równanym spotkaniu górą były 
krakowianki, które dzięki golo-
wi Liwii Brochwicz wygrały 1:0 
i zdobyły złote medale. Finał i wi-
cemistrzostwo Polski U-15 jest 

jednak i tak ogromnym sukcesem 
Polonii Tychy, do którego swoje 
trofea dołożyła także Maja Pro-
kop, uznana nie tylko za najlepszą 
bramkarkę turnieju, ale wybrana 
została także MVP, czyli najlepszą 
zawodniczką kleszczowskich mi-
strzostw. Brązowe medale trafiły 
w ręce futsalistek Sparty Miejska 
Górka, które w meczu o III miej-
sce pokonały SMS Łódź.

W imprezie barwy Polonii Ty-
chy reprezentowały: bramkar-
ki Maja Prokop i Agata Kuś oraz 
Zofia Świtała, Nadia Szczuko-
cka, Paulina Szwed, Emilia Mu-
szyńska, Amelia Karwala, Alicja 
Nosal, Lena Kuźmińska, Zo-
fia Michno, Zofia Szymańska, 
Anna Zielińska, Nikola Folwar-
ska i Maja Grzechnik.
WW ●

Tyska Galeria Sportu oddział 
Muzeum Miejskiego zaprasza 7 
marca o godz. 18 na spotkanie 
z Marcinem Pietraszewskim, au-
torem książki „Wojny niebieskie. 
W środku najbrutalniejszego gan-
gu kiboli”, wydanej w lutym br.

Reporter katowickiego oddzia-
łu „Gazety Wyborczej”, Marcin 
Pietraszewski, od lat śledził dzia-
łalność gangu Psycho Fans i ko-
lejne próby jego rozbicia. Książ-
ka, w której opisuje świat kiboli 
Ruchu Chorzów, to również po-
dróż do samego serca Górnego 
Śląska, przez familoki, robotni-
cze dzielnice, zamknięte zakłady, 
kopalnie i rosnącą przestępczość. 

Do świata, w którym dorastali 
kibole.

W 2023 roku, w największym 
jak dotąd procesie członków gan-
gu kiboli Ruchu, skazano 46 z 47 
oskarżonych. Część psychofansów 
poszła na współpracę z prokura-
turą i opowiadali o włamaniach, 
handlu narkotykami, wywiadzie 
śledzącym przywódców wrogich 
bojówek, śmiertelnych pobiciach 
i gangsterskich porachunkach. Ci, 
którzy nie poszli na współpracę 
z prokuraturą, dostali wyroki 
od dwóch do piętnastu lat wię-
zienia. Z pewnością więcej ta-
kich „smaczków” poznamy pod-
czas spotkania w TGS.

A w sobotę, 9 marca o godz. 11, 
zaplanowano kolejne zwiedzanie 
Stadionu Miejskiego i Tyskiej Ga-
lerii Sportu. Zbiórka – przed wej-
ściem głównym na stadion od ul. 
Baziowej, zapisy: 515-717-430 
(także SMSem), k.hajduk@tgs.
tychy.pl. Wstęp wolny
LS ●

Tyska Galeria Sportu zaprasza.

w sercu gaNgu 
kiboli

Futsalistki Polonii Tychy wicemistrzyniami Polski!

srebrNe 15-latki
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Takich powodów do radości miały w Kleszczowie 
piłkarki Polonii Tychy bardzo wiele.

„Twoje Tychy” – Jak to się stało, 
że nauczyciel wychowania 
�zycznego został prezesem 
liczącego się klubu sportowego, 
mającego w swoich 
strukturach m.in. wielokrotnych 
mistrzów Polski w hokeju 
na lodzie?
KRZYSZTOF WOŹNIAK: 
– Ten nauczyciel, zanim 
został prezesem przeszedł 
długą drogę od koordynatora 
sekcji siatkówki przez funkcję 
dyrektora Tyskiego Klubu Siat-
karskiego, przewodniczącego 
komisji sportu Rady Miasta, aż 
do wiceprezesury w spółce Tyski 
Sport, którą objąłem niemal 
równo pięć lat temu, w styczniu 
2019 roku. W międzyczasie 
dokształcałem się w zakresie 
zarządzania sportem i turystyką 
i zdobywałem doświadczenie 
gdzie tylko się dało.

Karierę samorządowca, wszak 
przez osiem lat był Pan radnym, 
porzucił Pan jednak na rzecz 
wielkiego sportu.
– Sport był zawsze moją 
pasją i kiedy prezydent 
Andrzej Dziuba zaproponował 
mi pięć lat temu, żebym pomógł 
Grzegorzowi Bednarskiemu 
w prowadzeniu Tyskiego 
Sportu, potraktowałem to jako 
wielkie wyzwanie i podjąłem tę 
rękawicę. Początki były trudne, 
musiałem wielu rzeczy uczyć 
się od początku, bo przecież 
prezesem nikt się nie rodzi, 
nie ma też szkoły prezesów. 
Może było mi trochę łatwiej, 
bo od 2010 roku zarządzałem 
TKS-em i przeszedłem z tyskimi 
siatkarzami drogę z czwartej 
do pierwszej ligi, ale i tak 
przejście z niższego szczebla 
na poziom spółki Tyski Sport 
było wyzwaniem, ale i dużą 
szansą na rozwój, a to mnie 
zawsze pociągało.

Po pół roku wspólnej pracy 
prezes Bednarski odszedł jednak 
ze stanowiska i zostawił Pana 
samego…
– Tak, zostałem z ogromem 
pracy związanej z wydzieleniem 
ze spółki sekcji piłkarskiej, 
tworzeniem KP GKS Tychy 
i przygotowywaniem wszelkich 
umów regulujących nasze 
wzajemne relacje. To były też 
czasy poszukiwania inwestora, 
który przejąłby udziały w KP 
GKS. Te wszystkie działania, 
całego zespołu ludzi, również 

moje i Leszka Bartnickiego, 
przyniosły efekt. Wszyscy 
w Tychach marzymy o powrocie 
piłki nożnej do ekstraklasy 
i tego serdecznie życzę KP GKS 
Tychy.
Na piłkę może Pan patrzeć 
teraz z pewnym dystansem, 
w przeciwieństwie do hokeja, 
który stał się wiodącą dyscypliną 
w spółce Tyski Sport.
– To prawda. Stawiam na hokej, 
ale czy może być inaczej, skoro 
już trzy miesiące po przyjściu 
do klubu na mojej szyi zawisł 
złoty medal za mistrzostwo 
Polski w roku 2019? Zaraz 
potem jednak musiałem mierzyć 
się z odejściem trenera Gusowa 
i poszukiwaniem jego następcy. 
Postawiliśmy na Krzysztofa 
Majkowskiego, bo uważam, 
że trzeba dawać trenerom zwią-
zanym z klubem taką szansę, ale 
to było dla Krzyśka chyba trochę 
za wcześnie.

Jak to? Przecież z tym trenerem też 
zdobyliście mistrzostwo kraju…
– Tak, ale to było mistrzostwo 
„covidowe”. Pamiętajmy, 
że w 2020 roku wybuchła 
pandemia, Byliśmy wtedy 
po I rundzie play o
u, 
w której pokonaliśmy Toruń 
i nagle otrzymałem zaproszenie 
na zebranie, podczas którego 
mieliśmy z innymi klubami 
zadecydować co robimy 
dalej. Uznałem, że pierwsze 
miejsce po rundzie zasadniczej 
upoważnia nas do tytułu 
mistrzowskiego, skoro nie da 
się dokończyć sezonu, koledzy 
z pozostałych klubów, które 
weszły do pół	nału, zgodzili się 
z tym i mogłem po powrocie 
wejść do szatni i powiedzieć 
chłopakom, że są mistrzami 
Polski. Była radość, ale pewnie 
większa byłaby, gdybyśmy tytuł 
wywalczyli na lodzie.

Covid dość mocno odbił się 
na dyscyplinie. Mecze bez 
publiczności, kłopoty sponsorów.
– To był bardzo trudny okres 
i dziwny zarazem. Żeby 
wypełnić ciszę panującą 
na trybunach, na każdym 
meczu prosiliśmy didżeja, 
aby z taśmy puszczał nagrany 
doping kibiców… A kiedy 
problemy z pandemią się 
skończyły, zaczęła się wojna 
w Ukrainie i kolejne trudności, 
choćby z zakontraktowanymi 
u nas hokeistami z Rosji. 
Następnie był okres dwóch 
słabszych sezonów, kiedy raz 
zdobyliśmy brązowy medal, 
a rok później czwarte miejsce. 
Na szczęście w 2023 roku było 
już lepiej, zaliczyliśmy wicemi-
strzostwo Polski, Superpuchar, 
Puchar Polski. Mamy nadzieję, 
że w tym sezonie z trenerem 
Tirkkonenem zdobędziemy 
kolejny tytuł mistrzowski.

Nie zapominajmy, że jest też 
koszykówka.
– W koszykówce, która 
cieszy się mniejszym zaintere-
sowaniem tyszan, nie mamy 
takiego budżetu jak na piłkę 
czy hokej, co warunkuje też 
nasze możliwości. Chcemy zajść 
jak najwyżej, ale są w I lidze 
kluby z dwa, a nawet trzy razy 
większym budżetem i to one 
rozdają karty.

Co uzna Pan za największe sukcesy 
pięcioletniego swego urzędowania 
w Tyskim Sporcie?
– Zauważę, że po tej połówce 
dekady mojej pracy liczba 
sponsorów Tyskiego Sportu 
z dwudziestu wzrosła do około 
70 wspierających nas 	rm. 
Bardzo ważna jest kontynuacja 
wsparcia Miasta Tychy poprzez 
dotację na sport. Świetnym 
pomysłem jest też wdrożona 
po zawirowaniach covidowych 
akcja „Z klasą na Zimowym”, 
która pomaga nam na nowo 
wypełniać trybuny na meczach 
hokeja. Dzieci z podstawówek 
wchodzą na mecze rundy 
zasadniczej za darmo, zbierają 
pieczątki i zdobywają nagrody 
dla siebie, swojej klasy i szkoły. 
Chcemy wyrabiać w nich nawyk 
chodzenia na mecze i pokazać 
im piękno tej dyscypliny. 
Jesteśmy po drugiej edycji akcji, 
którą podsumowaliśmy w sobo-
tę podczas meczu z Podhalem. 
WW ●

Pięć lat z tyskiM sPorteM
ROZMAWIAMY Z KRZYSZTOFEM WOŹNIAKIEM, PREZESEM SPÓŁKI TYSKI SPORT.

Krzysztof Woźniak.
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INFORMATOR KIBICA

HOKEJ. I runda play off: 
5.03 Podhale Nowy Targ 
– GKS Tychy (18), 6.03 Podha-
le Nowy Targ – GKS Tychy (18).
PIŁKA NOŻNA. I liga: 9.03 
Miedź Legnica – GKS Tychy 
(17.30); IV liga: 9.03 Odra 
Wodzisław- GKS II Tychy (15).
KOSZ YKÓWK A.  I  liga: 
10.03 Żak Koszalin – GKS 
Tychy (18).
FUSAL. I liga: 10.03 GKS 
Futsal Tychy – Gwiazda Ruda 
Śląska (18).
SIATKÓWKA. II liga męż-
czyzn: 16.03 Volley Rybnik 
– TKS Tychy; II liga kobiet: 
8.03 Spartakus Zabrze – TKS 
Tychy. LS ●

W minionym tygodniu koszy-
karze GKS Tychy rozegrali dwa 
mecze – z rezerwą Śląska Wroc-
ław i AZS AGH Kraków – i oba 
wygrali. Tym samym druży-
na znalazła się bliżej występów 
w play off.

Najpierw podopieczni To-
masza Jagiełki zmierzyli się 
w wyjazdowym meczu z rezer-
wą Śląska Wrocław. Rywale nie 
przegrali do tej pory na włas-
nym parkiecie i chcieli zacho-
wać ten bilans, natomiast tysza-
nie cały czas dążą do występów 
w gronie ośmiu najlepszych ze-
społów. Jak można było oczeki-
wać mecz od początku był wy-
równanym widowiskiem, a oba 
zespoły zmieniały się na pro-
wadzeniu. Dopiero pod koniec 
pierwszej kwarty gospodarze 
zagrali skuteczniej i wygrali tę 
część spotkania. Kilkupunkto-
wa przewaga Śląska II utrzy-
mywała się do połowy drugiej 
kwarty, ale tyszanie doprowa-
dzili do stanu 29:29 i w końców-
ce to oni objęli prowadzenie, 
wygrywając pierwszą połowę 
41:38.

W połowie trzeciej kwarty 
GKS nie tylko utrzymał prze-
wagę, ale dzięki skutecznej 
obronie i celnym rzutom objął 
10-punktową prowadzenie. Prze-

waga GKS, choć nieco zmalała, 
utrzymywała się do końca trze-
ciej kwartę i na decydującą roz-
grywkę goście wyszli prowa-
dząc 60:54. Jednak losy meczu 
nie rozstrzygnęły się w czwartej 
kwarcie, bowiem spotkanie re-
gulaminowym czasie zakończy-
ło się remisem 74:74. Dogrywka 
upłynęła pod znakiem przewagi 
GKS pod obu tablicami i zespół 
trenera Jagiełki wygrał w dodat-
kowym czasie gry 17:6.
ŚLĄSK II WROCŁAW – GKS TY-
CHY 82:93 (22:16, 16:25, 16:19, 
22:16 d. 6:17).
GKS TYCHY: Kamiński 24 (3 
za 3), Bożenko 17 (2), Duda 15, 
Koperski 14 (1), Szmit 8, Walski 
7, Zmarlak 4, Samiec 2, Węgrow-
ski 2, Nowakowski.

W spotkaniu z AZS AGH Kra-
ków GKS uczynił kolejny krok 
do gry w play off. Pierwsza kwar-
ta – podobnie jak w poprzednim 
meczu – była wyrównana, ale 
w końcówce GKS odskoczył ry-
walom aż na 11 punktów. Na po-
czątku drugiej odsłony tyszanie 
stracili przewagę, jednak pod ko-
niec znów zagrali uważniej i po-
nowie mieli 10 punktów przewa-
gi. Ostatecznie do przerwy GKS 
prowadzili 47:40. Trzecia kwarta 
nie zmieniła obrazu gry i przed 
ostatnią kwartą gospodarze wy-

grywali 69:63. Grających bardzo 
dobrze w obronie tyszanom go-
ście nie potrafili skutecznie za-
atakować i mecz zakończył się 
zwycięstwem tyskiego zespołu 
92:84.
GKS TYCHY – AZS AGH KRA-
KÓW 92:84 (29:18, 18:22, 22:23, 
23:21).
GKS TYCHY: Bożenko 21 (2 za 3), 
Kamiński 20, Koperski 13 (2), 
Szmit 13 (3), Zmarlak 11 (1, 12 
zbiórek)), Walski 6, Nowakowski 
4, Węgrowski 4, Duda, Samiec.
LS ●

I LIGA KOSZYKÓWKI
1. Górnik 29 51 22- 7
2. Krosno 29 51 22- 7
3. Astoria 29 49 20-9
4. AZS Politechnika 29 48 19-10
5. Śląsk II 27 47 20-7
6. Kotwica 28 46 18-10
7. Starogard 28 44 16-12
8. GKS Tychy 28 44 26-12
9. Hydrotruck 28 44 16-12
10. Decka Pelplin 27 43 16-11
11. Enea Basket 28 42 14-14
12. Żak 28 41 13-15
13. Polonia 29 39 10-19
14. WKK Wrocław 27 35 8-19
15. Niedźwiadki 28 35 7-21
16. AZS AGH Kraków 29 35 6-23
17. Sokół  29 35 6-23
18. Mickiewicz 28 33 5-23

Tyski Klub Siatkarski przegrał 
w meczu 20. kolejki z Błękit-
nymi Ropczyce 1:3 i zajmuje 
obecnie szóste miejsce w tabeli 
II ligi.

Była to 11. porażka pod-
opiecznych Marcina Nycza, 
którzy mają na koncie także 9 
wygranych spotkań. Obecnie 
zajmują 6. miejsce w tabeli, a – 
przypomnijmy – w decydującej 
fazie ligi, czyli w play off gra-

ją tylko cztery najlepsze zespo-
ły stawki. Do zakończenia sezo-
nu zasadniczego pozostały już 
tylko dwie kolejki, więc TKS 
nie wystąpi w play off, bowiem 
od czwartego zespołu dzieli ich 
10 punktów. Obecnie cztery ze-
społy, które wystąpią w decydu-
jącej fazie rywalizacji to Hutnik 
Kraków, MKS Andrychów, Sę-
dziszów Małopolski i Karpaty 
Krosno.

W meczu GKS z Błękitnymi 
Ropczyce, które w tabeli są skla-
syfikowani oczko niżej niż tysza-
nie, rywale zagrali bardziej uważ-
nie. Wygrali pierwszego seta do 23, 
a kolejnego – do 17. Trzeci set 
padł co prawda łupem tyszan, ale 
w czwartym rywale wręcz znokau-
towali TKS, wygrywając do 15.
TKS TYCHY – BŁĘKITNI ROP-
CZYCE 1:3 (23:25, 17:25, 25:19, 
15:25). LS ●

W lidze siatkarzy.

jedeNasta porażka

Dwa zwycięstwa koszykarzy.

walczą o „óseMkę”

W Paprocach rozegrano kolejną 
edycję biegu Wilczym Tropem 
– Bieg Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych Tyskiej, zorganizowaną 
przez GKS Tychy.

Na dystansie 10 km startowało 
221 osób. Wygrał niezawodny Pa-
weł Kosek z Tychów, który zanoto-
wał czas 31,18. Wyprzedził biegacza 
tyskiego SPLA Pawła Buczka 32,15 
i Bartosza Misiaka (Cesky Tesin) 
34,07. Najlepszą z kobiet okazała się 
Alicja Pyszka Bazan (Tychy) 37,56 
przed Renatą Szwed (Czechowice 
Dziedzice) 45,06 i Anną Wajdner-
Mazgaj (Tychy) 46,05.

Ponadto 84 osób wystartowa-
ło w Biegu Pamięci na 1963 m 
oraz spora grupa dzieci i mło-
dzieży w Biegu Młodego Patrio-
ty (od 100 m do 600 m).

Wcześniej w OW Paprocany 
odbył się drugi bieg tegorocz-
nej edycji Grand Prix w Biegach 
Długodystansowych z udziałem 
134 zawodniczek i zawodników. 
Wyniki: 5 KM: 1. Alicja Pyszka- 
Bazan (Tychy) 18,31, 2. Jolanta 
Kajtoch (Bieruń) 21.06, 3. Alek-
sandra Rolnik (Piasek) 22,07 oraz 
1. Fabio Bratkowski (Mikołów) 
17,30, 2. Tomasz Bizoń (Lędziny) 
18,19, 3. Marcin Gregorczyk (Mi-
kołów) 18,24.
10 KM: 1. Roksana Gaj (Tychy) 
40,54, 2. Joanna Ceglarz (Piasek) 

47,30, 3. Natalia Walter-Dziwak 
(Tychy) 47,57 oraz 1. Bartłomiej 
Wilk (Tychy) 37,37, 2. Marcin 
Mosbauer (Jaworzno) 38,38 3. 
Tomasz Florek (Tychy) 39,29.

A oto najlepsi w klasyfikacji 
generalnej po dwóch biegach. 
5 KM: 16-19 lat Natalia Kubisz – 
200 pkt, 20-29 lat Ela Dylla – 185 
pkt, 30-39 lat Aleksandra Rolnik 
– 180 pkt, 40-49 lat Jolanta Kaj-
toch – 200 pkt, 50-59 lat Kata-
rzyna Dylla – 185 pkt, 60-69 lat 
Teresa Stukator 200 pkt; 10 KM: 
Roksana Gaj – 100 pkt, 20-29 
lat Aleksandra Bałazy – 200 pkt, 
30-39 lat Natalia Walter-Dziwak 
– 200 pkt, 40 – 49 lat Agnieszka 
Zięba – 200 pkt, 50-59 lat Joanna 
Ceglarz – 200 pkt.
5 KM: 16-19 lat Igor Ryniak 185 
pkt, 20-29 lat Bartłomiej Dębski 
185 pkt, 30-39 lat Kamil Klimek 
200 pkt, 40-049 lat Jakub Wałęsiak 
170 pkt, 50-59 lat Tomasz Bizoń 
200 pkt, 60-69 lat Andrzej Wrze-
siński 200 pkt, 70 lat i starsi Jerzy 
Wersel 200 pkt; 10 KM: 16-19 lat 
Patryk Wieczorek 100 pkt, 20-29 
lat Jeremiasz Jaskólski 100 pkt, 
30-39 lat Marcin Mosbauer 200 
pkt, 40-49 lat Damian Kauf 140 
pkt, 50-59 lat Tadeusz Sembak 
185 pkt, 60-69 lat Damian Szpak 
185 pkt, 70 lat i starsi Kazimierz 
Okoński 185 pkt. LS ●

POŁOWĘ DROGI 
DO PÓŁFINAŁU 
MISTRZOSTW POLSKI MAJĄ 
JUŻ ZA SOBĄ HOKEIŚCI GKS 
TYCHY.

W pierwszym meczu ćwierćfi-
nałowym fazy play-off hokeiści 
GKS-u Tychy pokonali po do-
grywce Podhale Nowy Targ 2:1. 
Złotego gola zdobył w 65. minu-
cie po indywidualnej akcji Bar-
tłomiej Jeziorski.

W pierwszej tercji bramki nie 
padły, oba zespoły zagrały dość za-
chowawczo, choć nie brakowało 
ostrej gry i starć pod bandami. No-
wotarżanie dobrze w tej odsłonie 
radzili sobie w destrukcji. Tysza-
nie otrząsnęli się z letargu w dru-
giej części meczu i zagrali bardziej 
ofensywnie, szkoda, że strzał Vi-
tanena był minimalnie niecelny 
– po jego uderzeniu krążek tra-

fił w poprzeczkę. W 37 minucie, 
kiedy sfaulowany został Łyszczar-
czyk, Korenczuk w efektowny spo-
sób wykorzystał rzut karny. Go-
ście szybko chcieli wyrównać, ale 
bez rezultatu. Nie wykorzystali też 
gry w przewadze. Tyszanie dobrze 
zaczęli również trzecią tercję, ale 
po niepełna 10 minutach „Szarot-
ki” doprowadziły do wyrównania, 
a gola zdobył Kiss. Bramki już nie 
padły i w normalnym czasie gry 
mecz zakończył się remisem 1:1. 
W 5 minucie dogrywki „złotego 
gola” dla GKS zdobył Jeziorski 
i w ten sposób tyszanie odnoto-
wali pierwsze zwycięstwo.
GKS TYCHY – PZU PODHALE 
NOWY TARG 2:1 (0:0, 1:0, 0:1, 
d. 1:0). Bramki: Korenczuk (27’, 
karny), Jeziorski (65’).

W drugim ćwierćfinałowym 
spotkaniu GKS Tychy zagrał bar-
dzo dobry mecz i pokonał zespół 

z Nowego Targu 4:0, zapewniając 
sobie dobrą sytuację przed wyjaz-
dowymi spotkaniami w Nowym 
Targu. Drugi mecz miał począt-
kowo podobny przebieg jak pierw-
szy – oba zespoły skupiły się na de-
fensywie i tylko od czasu do czasu 
atakowały. Ale tym razem pierw-
sza odsłona zakończyła się prowa-
dzeniem tyszan. Na dwie minu-
ty przed końcem, po akcji Raca 
i Mroczkowskiego, Tavi skierował 
krążek do bramki przyjezdnych.

Znakomicie tyszanie rozpo-
częli drugą tercję, zdobywając już 
na początku dwa gole. Najpierw 
kapitan Filip Komorski wykorzy-
stał wymianę krążka między Łysz-
czarczykiem i Jeziorskim i pod-
wyższył, a niepełna trzy minuty 
później świetnym strzałem Goś-
ciński zaskoczył bramkarza go-
ści. Było zatem 3:0 i kibice czeka-
li na odpowiedź gości. Ta jednak 

nie nastąpiła. „Szarotki” miały 
problemy, by skutecznie zaata-
kować, a jeśli już, to Fucik bronił 
bez większych problemów.

Trzecia tercja także zaczęła się 
od gola GKS Tychy. Wynik me-
czu ustalił w 43 min. Vitanen, ład-
nym uderzeniem pod poprzecz-
kę bramki rywali. Tyszanie mieli 
jeszcze okazje do zdobycia gola, 
ale prowadząc 4:0 nie forsowali 
już tempa.
GKS TYCHY – PZU PODHALE 
NOWY TARG 4:0 (1:0, 2:0, 1:0). 
Bramki: Tavi (18’), Komorski (22’), 
Gościński (25 ‘), Viitanen (43’).

A oto wyniki pozostałych spot-
kań: GKS Katowice – Zagłębie 
Sosnowiec 5:2 i 1:4, Unia Oświę-
cim – Cracovia Kraków 3:5, 2:1 
w karnych, JKS GKS Jastrzębie 
– KH Toruń 2:3 i 0:1. Kolejna se-
rie gier we wtorek i środę (5 i 6 
marca). LS ●

Ponad 400 uczestników biegów w Paprocanach.

tropeM wilczyM

zwycięski Początek Play off
HOKEIŚCI DWUKROTNIE POKONALI PODHALE. TERAZ ROZGRYWKI PRZENOSZĄ SIĘ DO NOWEGO TARGU.

GKS Tychy wyrusza do Nowego Targu ze sporą zaliczką dwóch wygranych meczów.
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Futsaliści GKS Tychy przegra-
li ze znacznie niżej notowanym 
GKS Futsal Nowiny 3:4 i kto wie 
czy właśnie ta porażka nie kosz-
towała ich utratę szans na drugiej 
miejsce w tabeli i walkę w bara-
żach o awans. Teraz tyszan dzielą 
od wicelidera 3 punkty.

Szybkie tempo meczu w pierw-
szych minutach nie przełożyło się 
na bramki. Spotkanie toczyło się 
z przewagą tyszan, ale w grze obu 
zespołów sporo było niedokład-
ności i niecelnych podań. W 15 
min. sędziowie podyktowali rzut 
karny dla gospodarzy i było 1:0. 
Jednak tyszanie wyrównali jesz-
cze do przerwy – w 16 min. gola 
zdobył Filip Krzyżowski.

Podopieczni Andrzeja Szłapy za-
częli drugą połowę mało agresyw-
nie i pozwolili rywalom na prze-
jęcie inicjatywy. Drużyna Nowin 
okazała się groźna przede wszyst-
kim w kontratakach. Tak było w 25 
min., kiedy rywalom ponownie 
udało się uzyskać prowadzenie. 
Także po udanym kontrataku i cel-
nym strzale nastąpiła zmiana rezul-
tatu na 3:1 minutę później.

Tyszanie natychmiast przystą-
pili do odrabiania strat. I udało 
się! W 28 min świetnym uderze-
niem popisał się Mateusz Kosow-
ski. Bliski wyrównania był Fi-
lip Karpeta, chciał przechytrzyć 
bramkarza uderzając piętą, ale ten 
stał tuż za nim. W 30 min. GKS 
wyrównał jednak za sprawą Bar-
tłomieja Sitki.

Rywale mieli kolejną szansę 
z rzutu karnego, ale tym razem 
tyski bramkarz popisał się świet-
ną obroną. Niestety, wynik me-
czu na 4:3 ustalili rywale w ostat-
niej minucie.
GKS FUTSAL NOWINY – GKS 
FUTSAL TYCHY 4:3 (1:1). Bram-
ki: Krzyżowski (16’), Kosowski 
(28’), Sitko (30’).
GKS FUTSAL TYCHY: Moskwa 
– Gąsior, Cichy, Sitko, Kosowski 
– Powała, Słonina, Krzyżowski, 
Kokot, Karpeta, Bednarski. LS ●
Oto czołówka I ligi futsalu:
1. Gwiazda 16 43 101-33
2. AZS Katowice 16 38 91-44
3. GKS Tychy 16 35 75-48
4. AZS Kraków 16 28 67-47
5. Polkowice 16 24 86-64

W I lidze futsalu.

zabójcze koNtry
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zaadoptuj MNie  

W TYM MIEJSCU, 
WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI 
TYSKIEGO SCHRONISKA DLA 
ZWIERZĄT PREZENTUJEMY 
CZWORONOGI, KTÓRE 
CZEKAJĄ NA SWOICH 
NOWYCH WŁAŚCICIELI. 
SPÓJRZCIE NA NICH CIEPŁO 
I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

W schronisku są różne koty. Mają 
różne umaszczenia, charaktery 
i zachowanie. Każdy z nich ma-

rzy o swoim domu, każdy chce 
mieć swojego człowieka.

Niektóre mimo tego, że są bez-
domne, nie tracą radość życia – 
biegają, cieszą się i może się wy-
dawać, że są szczęśliwe. Jednak 
są też takie koty, które nie radzą 
sobie kompletnie z tym, jaki spot-
kał ich los. Są wystraszone, scho-
wane, nie chcą żeby je dotykać.

Takim kotem jest Nero. Ma dwa 
lata i zdecydowanie jest przera-
żony życiem w schronisku. Woli 
przytulić się do innego kota, scho-
wać na półce i nie zbliżać na razie 
do człowieka.

Adopcja takiego kota nie jest 
łatwa, ale daje naprawdę dużo 
satysfakcji. Nero powinien ot-

worzyć się w ciepłym i dobrym 
domu. Kotek szuka świadomego, 
cierpliwego i dobrego opiekuna, 
który poświęci mu czas i serce. 
RM ●

nero

RM
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horoskop

Hasło z krzyżówki z nr 849: 
ROK PRZESTĘPNY.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

RYBY 19.II-20.III
Postaraj uzbroić się w cierpliwość i pohamować 
emocje. Mars może wprowadzić nieco zamieszania 
do Twojego życia.

BARAN 21.III-20.IV
Teraz bez wysiłku, stresu i problemów będziesz 
mógł zrealizować swoje plany. Wenus otworzy 
przed Tobą szansę na nową miłość, postaraj się jej 
nie zmarnować.

BYK 21.IV-21.V
Koniunkcja Księżyca i Saturna pokieruje Twoje 
kroki we właściwym kierunku. Będziesz teraz 
czarował i uwodził.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Swoją energię wykorzystuj głównie w sprawach 
służbowych. Dzięki Jowiszowi będziesz miał duże 
pole do popisu.

RAK 21.VI-22.VII
Nadchodzące dni mogą przynieść trochę 
niewygodnych sytuacji, z którymi będziesz musiał 
się zmierzyć. W sobotę miłe spotkanie z ciekawym 
ciągiem dalszym.

LEW 23.VII-22.VIII
Początek wiosny okaże się dla Ciebie bardziej 
romansowy niż wypełniony pracą. Zapragniesz 
nowych doświadczeń i przygód.

PANNA 23.VIII-22.IX
Tydzień przebiegnie w jednostajnej, sympatycznej 
atmosferze. Nieoczekiwany przypływ gotówki 
pozwoli Ci na rozrzutność.

WAGA 23.IX-23.X
Będziesz rozbiegany i chaotyczny. Wszędzie będzie 
cię pełno, ale nie będzie to uciążliwe dla innych. 
Pomyśl o bliskim Ci Raku.

SKORPION 24.X-21.XI
Jeżeli teraz nieco słabniesz, nie wpadaj w panikę, 
to jedynie chwilowe zwolnienie tempa. Pod koniec 
tygodnia wszystko wróci do normy.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Najbliższe dni mogą Ci dać popalić. Podchodź 
z rozsądkiem do trudnych zadań, nie daj się 
wyprowadzić z równowagi.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Będziesz teraz wyjątkowo elokwentny i przekonasz 
każdego, że warto brać pod uwagę Twoje sugestie, 
gdyż są one najlepsze.

WODNIK 20.I-18.II
Czwartkowa Koniunkcja Księżyca i Saturna pomoże 
Ci rozwikłać wiele zagadek z Twojego życia. 
Przekonasz się, jak wiele dzieje się poza Tobą.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

CO WIEMY O KOCIE:

IMIĘ: Nero
WIEK: ok. 2 lata
PŁEĆ: samiec
NR EWIDENCYJNY: 3236
STATUS: do adopcji
OBECNIE PRZEBYWA:  
Miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
TELEFON W SPRAWIE 
ADOPCJI: 605 897 607
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